

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้งานก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ งานปรับปรุงและตกแต่งภายใน เคา์เตอร์การเงิน บิ๊กซีบางนา ตามโครงการ Smart Service Front โดยวิธีพิเศษ
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ ธนาคารอาคารสงเคราะห์
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 3,500,000.- บาท
4. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ณ วันที่ **30 ธ.ค. 2562** เป็นเงิน 3,317,000.- บาท
5. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
 - 5.1. ราคาวัดุดก่อสร้างตามที่กระทรวงพาณิชย์เผยแพร่.....
 - 5.2. ผู้จำหน่ายวัสดุและอุปกรณ์ก่อสร้าง
 - 5.3. มาตรฐานราคากลางงานปรับปรุงและตกแต่งภายใน ธนาคารอาคารสงเคราะห์
 - 5.4. สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.)
6. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

6.1 นายสิงหา อุษยากุล



ประธานกรรมการ
26 ธ.ค. 62

วิศวกรอาวุโส ส่วนก่อสร้างและบำรุงรักษา

ฝ่ายบริหารสำนักงานและกิจการสาขา

6.2 นายอนุรักษ์ นุ่มะลิจันทร์



กรรมการ

ช่างอาวุโส ส่วนก่อสร้างและบำรุงรักษา 26 ธ.ค. 62

ฝ่ายบริหารสำนักงานและกิจการสาขา

6.3 นายทวีศักดิ์ ศรีวิภาสถิตย์



กรรมการ

สถาปนิก ส่วนก่อสร้างและบำรุงรักษา 26 ธ.ค. 62

ฝ่ายบริหารสำนักงานและกิจการสาขา

6.4 นายกานต์ บำรุงศิริ



กรรมการ

วิศวกร ส่วนก่อสร้างและบำรุงรักษา

ฝ่ายบริหารสำนักงานและกิจการสาขา

6.5 นางสาววิณา ศรีแก้ว



กรรมการและเลขานุการ

สถาปนิก ส่วนก่อสร้างและบำรุงรักษา

ฝ่ายบริหารสำนักงานและกิจการสาขา

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคากลางงานปรับปรุง

โครงการ

งานปรับปรุงและตกแต่งภายใน ธนาคารอาคารสงเคราะห์

เคาน์เตอร์การเงิน บิ๊กซีบางนา

ส่วนก่อสร้างและบำรุงรักษา ฝ่ายบริหารสำนักงานและกิจการสาขา

เลขที่ 63 ถนนพระราม 9 แขวงห้วยขวาง

เขตห้วยขวาง กรุงเทพมหานคร 10310

โทร. (02) 202-1529 โทรสาร (02) 643-1254

แบบสรุปราคากลาง

☐ ชื่อโครงการ	งานปรับปรุงและตกแต่งภายใน ธนาคารฯ เคาน์เตอร์การเงิน บิ๊กซีบางนา
☐ หน่วยงานเจ้าของโครงการ	ธนาคารอาคารสงเคราะห์
☐ สถานที่ก่อสร้าง	บิ๊กซีบางนา
☐ หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	บริษัท ซี กรุ๊ป อาร์คิเทค แอนด์ คอนซัลแตนท์ จำกัด

วันที่ 26 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าปรับปรุง	หมายเหตุ
1	งานสถาปัตยกรรมตกแต่งภายในและงานระบบประกอบอาคาร	1,954,406.47	
2	งานครุภัณฑ์จัดซื้อ	1,146,020.60	
	รวมค่าปรับปรุงทั้งโครงการ	3,100,427.07	
	VAT 7%	217,029.89	
	รวมราคาทั้งสิ้น	3,317,456.96	
	ราคากลาง	3,317,000.00	
	ราคากลาง (สามล้านสามแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)		

☐ ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร 95.80 ตารางเมตร เฉลี่ยราคาประมาณ 34,624 บาท/ตารางเมตร

ลงชื่อ  ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายสิงหา อุษยากุล) วิศวกรอาวุโส (วันที่ 26 ธ.ค. 62)

ลงชื่อ  กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายอนุรักษ นุมะลิจันทร์) ช่างอาวุโส (วันที่ 26 ธ.ค. 62)

ลงชื่อ  กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายทวีศักดิ์ ศรีวิภาสเถียร) สถาปนิก (วันที่ 26 ธ.ค. 62)

ลงชื่อ  กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายกันต์ บำรุงศิริ) วิศวกร (วันที่ 26 ธ.ค. 62)

ลงชื่อ  กรรมการกำหนดราคากลางและเลขานุการ
(นางสาววิธนา ศรีแก้ว) สถาปนิก (วันที่ 26 ธ.ค. 62)

หมายเหตุ - ตัวเลขในตำแหน่งทศนิยมของราคาค่างานทั้งหมด อาจมีการปัดเศษจากโปรแกรมการคำนวณ (Microsoft Excel)

ทั้งนี้ในการกำหนดราคากลางให้ยึดถือตัวเลขในช่องราคากลางที่มีการปัดเศษลงในหลักพันเป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลาง ต่อไป

แบบสรุปราคากลาง

☐ กลุ่มงาน/งาน	สถาปัตยกรรมตกแต่งภายในและงานระบบประกอบอาคาร
☐ หน่วยงานเจ้าของโครงการ	ธนาคารอาคารสงเคราะห์
☐ สถานที่ก่อสร้าง	ปึกสีบางนา
☐ หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	บริษัท ซี กรุ๊ป อาร์คิเท็ค แอนด์ คอนซัลแตนท์ จำกัด

วันที่ 26 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ		รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานสถาปัตยกรรมตกแต่งภายในและงานระบบประกอบอาคาร		1,628,672.06	
2	ค่าดำเนินการและกำไร	20%	325,734.41	
	รวมราคา		1,954,406.47	

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมค่าวัสดุ		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	และรวมค่าแรง		
1	หมวดงานสถาปัตยกรรม									
1.1	งานพื้น									
	FL-1 พื้นกระเบื้องเซรามิค CT-1 (บริเวณภายในอาคาร)	96.00	ตร.ม.	540.00	51,840.00	222.00	21,312.00	73,152.00		รวมงานปูทราย
	FL-SL งานเส้นแอสตันลอนขนาด 1 X 1 ซม.	4.80	ม.	300.00	1,440.00	105.00	504.00	1,944.00		
	SK-1 บัวพื้น อลูมิเนียม 10 ซม.	25.00	ม.	134.00	3,350.00	45.00	1,125.00	4,475.00		
	SK-2 บัวพื้น อลูมิเนียม Pink Gold Hairline 5 ซม.	33.00	ม.	312.00	10,296.00	45.00	1,485.00	11,781.00		
	รวมงานข้อที่ 1.1				66,926.00		24,426.00	91,352.00		
1.2	งานฝ้าเพดาน									
	CL-1 ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด 9 มม. ฉาบเรียบ	40.00	ตร.ม.	173.00	6,920.00	75.00	3,000.00	9,920.00		
	- งานทาสีฝ้าเพดาน CL-1	40.00	ตร.ม.	42.00	1,680.00	30.00	1,200.00	2,880.00		
	CL-2 ฝ้าเพดานตกแต่ง ลายไม้ (บริเวณ TELLER COUNTER.CSR)	25.00	ตร.ม.	1,752.00	43,800.00		-	43,800.00		รวมค่าแรง
	CL-4 ฝ้า T-BAR ยิปซัมบอร์ด 9 มม.ขนาด 0.60 X 0.60 ม.	21.00	ตร.ม.	260.00	5,460.00		-	5,460.00		รวมค่าแรง
	CL-6 ฝ้าฉนวนยิปซัมฝ้าหนา 15 มม. เสริมโครงเหล็กอีกเหล็กเส้น0.9" @0.3x0.3	5.30	ตร.ม.	703.00	3,725.90		-	3,725.90		รวมค่าแรง
	- งานทาสีฝ้าเพดาน CL-6	5.30	ตร.ม.	42.00	222.60	30.00	159.00	381.60		
	ฝ้าเพดานหลิปซ่อนไฟ	10.00	ม.	153.00	1,530.00		-	1,530.00		รวมค่าแรง
	ฝ้ายกระดับ	-	ม.	173.00	-		-	-		รวมค่าแรง
	รวมงานข้อที่ 1.2				63,338.50		4,359.00	67,697.50		
1.3	งานผนัง									
	W-3 ผนังโครง C STUD (C74/U76) กรูยิปซัมบอร์ด หนา 12 มม.ด้านเดียว	67.00	ตร.ม.	201.00	13,467.00	100.00	6,700.00	20,167.00		
	W-4 ผนังโครงยิปซัมบอร์ด หนา 12 มม. ปิดผิวสีฝ้าตามแบบ	25.00	ตร.ม.	1,421.00	35,525.00	215.00	5,375.00	40,900.00		รวมค่าแรง
	W-5 ผนังโครงยิปซัมบอร์ด หนา 15 มม. ปิดผิวสีฝ้าตามแบบ	-	ตร.ม.	4,224.00	-	215.00	-	-		รวมค่าแรง
	W-6 ผนังโครง C STUD (C74/U76) กรุ MDF BOARD หนา 9 มม.	116.00	ตร.ม.	267.00	30,972.00		-	30,972.00		รวมค่าแรง
	W-6A ผนังโครง C STUD (C74/U76) กรุ MDF BOARD หนา 9 มม. 2ด้าน	-	ตร.ม.	410.00	-		-	-		รวมค่าแรง
	W-8 ผนังโครงยิปซัมบอร์ดเหล็ก 75x45x15x2.3 มม.ปิดผิวยิปซัมหนาไฟ 15 มม.ทั้ง 2 ด้าน	25.00	ตร.ม.	2,036.00	50,900.00		-	50,900.00		รวมค่าแรง
	ด้านนอกทาสีผนังโครงยิปซัมบอร์ดเหล็กหนา 1.6 มม.									
	PT-1 ผนังทาสี (ภายในอาคาร)	65.00	ตร.ม.	51.00	3,315.00	30.00	1,950.00	5,265.00		
	PL-1 ผนังกรุพลาสติกลามิเนต สีขาว	59.00	ตร.ม.	420.00	24,780.00		-	24,780.00		รวมค่าแรง
	PL-2 ผนังกรุพลาสติกลามิเนต สีเขียว	4.00	ตร.ม.	420.00	1,680.00		-	1,680.00		รวมค่าแรง
	PL-4 ผนังกรุพลาสติกลามิเนต ลายหินอ่อน	-	ตร.ม.	1,793.00	-		-	-		รวมค่าแรง

ประมาณราคา สำนักงานสถาปัตย์กรรมตกแต่งภายใน

สถานที่ปรับปรุง : บิ๊กซีบางนา

คำนวณราคากลางโดย : บริษัท ซี กรุ๊ป อาร์คิเทค แอนด์ คอนซัลแตนท์ จำกัด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : ธนาคารอาคารสงเคราะห์

วันที่ 26 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2562

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมค่าวัสดุ และรวมค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม		
	ร้อยลูมิเนียมตัวผู้ 5 มม. สี PINK GOLD ของ (รอยต่อผนังลามิเนต)	45.30	ตร.ม.	97.00	4,394.10	45.00	2,038.50	6,432.60	รวมค่าแรง
	ขอบอลูมิเนียม 25 มม. สี PINK GOLD ของ ALLOY (ตัวขอบผนังซ่อนไฟ)	-	ตร.ม.	340.00	-	45.00	-	-	รวมค่าแรง
	รวมงานข้อที่ 1.3				165,033.10		16,063.50	181,096.60	
1.4	งานเฟอร์นิเจอร์ติดตั้ง								
	B-GHB SMART SERVICE (ลามิเนตลายไม้)	3.00	ชุด	21,157.00	63,471.00		-	63,471.00	รวมค่าแรง
	B-1-1 ตู้สูงเก็บเอกสาร	1.30	ม.	16,995.00	22,093.50		-	22,093.50	รวมค่าแรง
	B-1-2 ตู้สูงเก็บเอกสาร	1.73	ม.	16,995.00	29,401.35		-	29,401.35	รวมค่าแรง
	B-1-3 ตู้สูงเก็บเอกสาร	2.10	ม.	16,995.00	35,689.50		-	35,689.50	รวมค่าแรง
	B-2-1 โต๊ะ+ตู้ลอย (A.B.C)	3.90	ม.	16,477.00	64,260.30		-	64,260.30	รวมค่าแรง
	B-2-2 โต๊ะ+ตู้ลอย (A.B.C)	1.60	ม.	16,477.00	26,363.20		-	26,363.20	รวมค่าแรง
	B-3 BACKDROP หลัง TELLER	-	ตร.ม.	3,874.00	-		-	-	รวมค่าแรง
	B-4 BACKDROP หลัง CSR + TELLER (กระจกสีเทาทอง)	5.52	ตร.ม.	3,874.00	21,384.48		-	21,384.48	รวมค่าแรง
	B-4A ผนังตกแต่งด้านหลัง CSR + TELLER (ลามิเนตสี COPPER)	11.04	ตร.ม.	3,834.00	42,327.36		-	42,327.36	รวมค่าแรง
	B-4-2 BACKDROP หลัง CSR	-	ตร.ม.	3,874.00	-		-	-	รวมค่าแรง
	B-5 BACKDROP หลัง MGR (กระจกสีเทาทอง ช่องไฟ LED)	4.16	ตร.ม.	6,811.00	28,333.76		-	28,333.76	รวมค่าแรง
	B-6 WHITEBOARD	-	ม.	4,752.00	-		-	-	รวมค่าแรง
	Partition กัน Teller ยาว 2.52 ม. (PT2) บริเวณโต๊ะ ผก.	-	ชุด	11,137.00	-		-	-	รวมค่าแรง
	รวมงานข้อที่ 1.4				333,324.45		-	333,324.45	
1.5	งานประตู								
	D-1A ประตูบานเปิดคู่กระจกใสบานใหญ่ หน้า 12 มม. + FIXED GLASS ขนาด 1.80ม.	-	ชุด	45,576.00	-		-	-	รวมค่าแรง
	D-1B ประตูกระจกบานคู่กระจกใสบานใหญ่ หน้า 12 มม. Auto door	1.00	ชุด	134,080.00	134,080.00		-	134,080.00	รวมค่าแรง
	D-2 ประตูบานเปิดเดี่ยวกระจกใสบานใหญ่ หน้า 12 มม. (MGR.)	1.00	ชุด	22,665.00	22,665.00		-	22,665.00	รวมค่าแรง
	D-2A ประตูกระจกบานเลื่อนบานเลื่อนเดี่ยว (1.00 x 2.00 ม.)(MGR.)	-	ชุด	36,250.00	-		-	-	รวมค่าแรง
	D-3 ประตูไม้บานเปิดเดี่ยว 0.9	1.00	ชุด	8,464.00	8,464.00		-	8,464.00	รวมค่าแรง
	D-3B ประตูไม้บานเปิดเดี่ยว 0.6	1.00	ชุด	8,229.00	8,229.00		-	8,229.00	รวมค่าแรง
	D-5 ประตูบานเลื่อน (บริเวณทางเข้าส่วน TELLER)	-	ชุด	12,935.00	-		-	-	รวมค่าแรง
	D-10 ประตูเหล็กบานเปิดเดี่ยว (บริเวณห้องมั่นคง)	1.00	ชุด	46,100.00	46,100.00	2,200.00	2,200.00	48,300.00	รวมค่าแรง
	รวมงานข้อที่ 1.5				219,538.00		2,200.00	221,738.00	
1.60	งานอื่นๆ								

ประมาณราคา ดำงานสถาปัตยกรรมตกแต่งภายใน

สถานที่ปรับปรุง : บิ๊กซีบางนา

คำนวณราคากลางโดย : บริษัท ซี กรุ๊ป อารีทีทีเค แอนด์ คอนซัลแตนท์ จำกัด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : ธนาคารอาคารสงเคราะห์

วันที่ 26 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2562

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	และรวมค่าแรง	
	- งานผนังฉักรวาทสี (W3+ PT-1) รูปแบบตามห้างกำหนด	60.00	ตร.ม.	252.00	15,120.00	130.00	7,800.00	22,920.00	
	- งานร้อยถนนพร้อมชนทั้ง	96.00	ตร.ม.		-	105.00	10,080.00	10,080.00	
	ขนย้ายวัสดุ ไป-กลับ	2.00	รอบ	-	-	4,500.00	9,000.00	9,000.00	
	รวมงานข้อที่ 1.6				15,120.00		26,880.00	42,000.00	

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมค่าวัสดุ และรวมค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม		
2	หมวดงานระบบไฟฟ้าและระบบสื่อสาร								
2.1	แผงสวิชต์ย่อยและเซย์บอร์ด (Panelboard & CB)								
2.1.1	ตู้ MCB ตู้เครื่องลัดวงจร	1	ชุด	6,807.50	6,807.50	2,042.25	2,042.25	8,849.75	
2.1.2	Main CB Panelboard (3ø, 4 Wires) - 30 CCT, 100A.	1	ชุด	10,800.00	10,800.00	3,180.00	3,180.00	13,980.00	
	Consumer Unit 1 Phase 2 Wire - 14 CCT.	1	ชุด	3,400.00	3,400.00	1,020.00	1,020.00	4,420.00	
2.1.3	MCB (Miniature) - 3P 40A IC = 30 KA	1	ชุด	5,900.00	5,900.00	110.00	110.00	6,010.00	
	MCB (Miniature) IC ≥ 10 KA - 2P 32A IC = 10 KA	1	ชุด	1,140.00	1,140.00	110.00	110.00	1,250.00	
	MCB (Miniature) - 1P 32A IC = 10 KA	1	ชุด	550.00	550.00	110.00	110.00	660.00	
	- 1P 20A IC = 6 KA	35	ชุด	225.00	7,875.00	110.00	3,850.00	11,725.00	
	- 1P 16A IC = 6 KA	3	ชุด	225.00	675.00	110.00	330.00	1,005.00	
	รวมงานข้อ 2.1				36,947.50		10,752.25	47,699.75	
2.2	สายไฟฟ้า (Cable & Wire)								
2.2.1	สายไฟชนิด IEC01, 750V 70 °C - 2.5 มม ²	2,320	ม.	8.16	18,931.20	7.00	16,240.00	35,171.20	
	- 4 มม ²	1,250	ม.	12.30	15,375.00	10.00	12,500.00	27,875.00	
	- 10 มม ²	66	ม.	35.25	2,326.50	16.00	1,056.00	3,382.50	
	- 25 มม ²	132	ม.	95.80	11,325.60	25.00	3,300.00	14,625.60	
2.2.2	สายไฟชนิด Fire Resistant Cable (1Core) - 2.5 มม ²	110	ม.	48.00	5,280.00	14.00	1,540.00	6,820.00	
2.2.3	Fitting & Accessorie	1	งาน	5,323.83	5,323.83	1,597.15	1,597.15	6,920.98	10% ของงานสาย
	รวมงานข้อ 2.2				58,562.13		36,233.15	94,795.28	
2.3	ท่อร้อยสายไฟฟ้า/รางเดินสายไฟฟ้า								
2.3.1	ท่อร้อยสายไฟชนิด IMC (IMC Conduit) - 15 มม. 1/2"		ม.	54.05	-	26.00	-	-	
	- 20 มม. 3/4"		ม.	71.88	-	28.00	-	-	

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมค่าวัสดุ และรวมค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม		
	- อุปกรณ์ร้อย,ร้อยต่อ,กล่องพักร้อยสายและตัวยึดท่อ	1	ง/ม	-	-	-	-	-	20% ของงานร้อยสาย
2.3.2	ท่อร้อยสายไฟฟ้าชนิด EMT (EMT Conduit)								
	- 15 มม. 1/2"	800	ม.	25.49	20,394.40	22.00	17,600.00	37,994.40	
	- 20 มม. 3/4"	180	ม.	38.90	6,624.00	24.00	4,320.00	10,944.00	
	- อุปกรณ์ร้อย,ร้อยต่อ,กล่องพักร้อยสายและตัวยึดท่อ	1	ง/ม	5,403.68	5,403.68	1,621.10	1,621.10	7,024.78	20% ของงานร้อยสาย
2.3.3	ท่ออ่อนเหล็ก (Flexible Conduit)								
	- 1/2"	100	ม.	8.00	800.00	11.00	1,100.00	1,900.00	
	- อุปกรณ์ร้อย,ร้อยต่อ,กล่องพักร้อยสายและตัวยึดท่อ	1	ง/ม	160.00	160.00	48.00	48.00	208.00	20% ของงานร้อยสาย
2.3.4	งานเดินสายไฟฟ้า (Steel Wireway Epoxy-polyester Powder Paint)								
	- 100 มม. 50 มม. x 1.0 มม.	20	ม.	340.16	6,803.20	35.00	700.00	7,503.20	
2.3.5	งานเดินสายไฟฟ้าหุ้มฉนวน (หุ้มจาก UPVC)								
	- ขนาด 80x17 มม. ความหนา 2.15 มม. พิมพ์สี 1800 มม.	30	ม.	287.50	8,625.00	55.00	1,650.00	10,275.00	
2.3.6	- อุปกรณ์ร้อย,ร้อยต่อ,กล่องพักร้อยสายและตัวยึดท่อ	1	ง/ม	3,085.64	3,085.64	925.69	925.69	4,011.33	20% ของงานร้อยสาย
					51,395.92		27,964.80	79,360.72	
2.4	สวิทช์และเต้ารับ (Switch & Outlet)								
2.4.1	สวิทช์และเต้ารับ (Switch & Outlet)								
	- Switch Box 1 Gang	2	ชุด	48.00	96.00	80.00	160.00	256.00	สวิทช์ Panasonic หรือเทียบเท่า
	- Switch Box 2 Gang	1	ชุด	48.00	48.00	90.00	90.00	138.00	สวิทช์ Panasonic หรือเทียบเท่า
	- Switch Box 3 Gang	4	ชุด	48.00	192.00	100.00	400.00	592.00	สวิทช์ Panasonic หรือเทียบเท่า
	- 16A 250V, Single Pole Switch	12	ชุด	30.00	360.00	-	-	360.00	สวิทช์ Panasonic หรือเทียบเท่า
	- 16A 250V, 3-Way Switch	2	ชุด	56.00	112.00	-	-	112.00	สวิทช์ Panasonic หรือเทียบเท่า
	- 16A 250V, Single Pole Switch Lamp	4	ชุด	210.00	840.00	-	-	840.00	สวิทช์ Panasonic หรือเทียบเท่า
	- 16A 250V, Single Outlet ห้าพลาตีกสีขาว	1	ชุด	122.00	122.00	90.00	90.00	212.00	สวิทช์ Panasonic หรือเทียบเท่า
	- 16A 250V, Duplex Outlet ห้าพลาตีกสีขาว	19	ชุด	172.00	3,268.00	90.00	1,710.00	4,978.00	สวิทช์ Panasonic หรือเทียบเท่า
	- 16A 250V, Duplex Outlet ผ่าสแตนเลส	31	ชุด	315.00	9,765.00	90.00	2,790.00	12,555.00	สวิทช์ Panasonic หรือเทียบเท่า
2.4.2	ตู้ Lighting Control Panel (ไฟเบ้า)	1	ชุด	5,338.00	5,338.00	1,601.40	1,601.40	6,939.40	ค่า Wiring สายไฟภายในตู้ 30%
					20,141.00		6,841.40	26,982.40	
2.5	โคมไฟฟ้า (luminaire)								
	L-1A โคมไฟ DOWNLIGHT ทรงวงกลม แบบเน้นน้ำ พร้อมหลอด LED 8W, DAY LIGHT		ชุด	390.00	-	115.00	-	-	ยี่ห้อ L&E หรือเทียบเท่า
	L-2A โคมไฟ DOWNLIGHT 2x8W สี่เหลี่ยม พร้อมหลอด LED, DAY LIGHT	40	ชุด	990.00	39,600.00	115.00	4,600.00	44,200.00	ยี่ห้อ L&E หรือเทียบเท่า
	L-4A D/L (L&E PRS M91/W-XXLED-MR16) LED OPTILED (#MR16 8W/WARM 300K/36)	2	ชุด	920.000	1,840.00	115.00	230.00	2,070.00	ยี่ห้อ L&E หรือเทียบเท่า
	L-4B D/L (L&E PRS M81/W-XXLED-MR16) LED OPTILED (#MR16 8W/WARM 300K/36)	7	ชุด	920.000	6,440.00	115.00	805.00	7,245.00	ยี่ห้อ L&E หรือเทียบเท่า
	L-5B โคมไฟโตะแกว่งขนาด 0.6x1.2m. 2x18W LED พร้อมหลอด LED, DAY LIGHT	3	ชุด	2,360.00	7,080.00	150.00	450.00	7,530.00	ยี่ห้อ L&E หรือเทียบเท่า
	L-7A โคมไฟโตะแกว่งสี่เหลี่ยม พร้อมหลอด LED 1x18w DAY LIGHT	17	ชุด	530.00	9,010.00	115.00	1,955.00	10,965.00	ยี่ห้อ L&E หรือเทียบเท่า

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมค่าวัสดุ และรวมค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม		
	L-9 LED RIBBON (L&E#SLX8120.3000K, 12W/m, 24Vdc/1m) พร้อมรางอลูมิเนียม		เมตร	450.000	-	115.00	-	-	อีทัว L&E หรือเทียบเท่า
	- Switch Power Supply (MW#LRS-350-24Vdc) ใช้ได้ 20 m		ชุด	1,570.000	-	-	-	-	
	Central Battery Unit 12V/24 (110W)	1	ชุด	5,900.000	5,900.00	500.00	500.00	6,400.00	
	รวมงานข้อ 2.5				69,870.00		8,540.00	78,410.00	
2.6	ระบบโทรศัพท์ (Telephone System)								
2.6.1	ตัวรับโทรศัพท์ (Telephone Outlet)	12	ชุด	209.00	2,508.00	90.00	1,080.00	3,588.00	อีทัว Panasonic หรือเทียบเท่า
2.6.2	แผงกระจายสายรวม (MDF) 30/30 Pairs	1	ชุด	1,580.00	1,580.00	474.00	474.00	2,054.00	อีทัว INTERLINK หรือเทียบเท่า
2.6.3	แผงรวมสาย (Telephone Terminal Cabinet)								
	- 30 P (ช่องใหม่ สายใหม่)	1	ชุด	1,142.00	1,142.00	342.60	342.60	1,484.60	อีทัว INTERLINK หรือเทียบเท่า
2.6.4	PBX 12/32 port (KX-NS300BX หรือเทียบเท่า)	1	ชุด	-	-	11,445.00	11,445.00	11,445.00	เซตอัปโปรแกรมพร้อมติดตั้ง
2.6.5	เครื่องสลับโปรแกรม PBX								
2.6.6	สายโทรศัพท์ TPEV								
	- TPEV 0.65 มม Ø 30 Pairs 22 AWG	30	ม.	155.00	4,650.00	30.00	900.00	5,550.00	อีทัว INTERLINK หรือเทียบเท่า
2.6.7	สายโทรศัพท์ TIEV								
	- TIEV 0.65 มม Ø 4 Core	310	ม.	7.70	2,387.00	6.00	1,860.00	4,247.00	อีทัว INTERLINK หรือเทียบเท่า
	- Fitting & Accessorie	1	งาน	703.70	703.70	211.11	211.11	914.81	10% ของราคาวัสดุ
2.6.8	ท่อร้อยสายไฟชนิด EMT (EMT Conduit)								
	- 15 มม.	100	ม.	25.49	2,549.33	22.00	2,200.00	4,749.33	
	- 20 มม.		ม.	36.80	-	24.00	-	-	
	- อุปกรณ์ข้อต่อ, ข้อต่อ, กล่องพักท่อร้อยสายและตัวข้อต่อ	1	งาน	509.87	509.87	152.96	152.96	662.83	20% ของงานท่อร้อยสาย
2.6.9	ท่ออ่อน, (Flexible Conduit)								
	- 15 มม.	10	ม.	8.00	80.00	11.00	110.00	190.00	
	- อุปกรณ์ข้อต่อ, ข้อต่อ, กล่องพักท่อร้อยสายและตัวข้อต่อ	1	งาน	24.00	24.00	7.20	7.20	31.20	20% ของงานท่อร้อยสาย
	รวมงานข้อ 2.6				16,133.90		18,782.87	34,916.77	
2.7	ระบบสื่อสารข้อมูลคอมพิวเตอร์ (Data Net Work System)								
2.7.1	ตัวรับข้อมูล (RJ45 Cat. 5E Modular Jack)	27	ชุด	304.00	8,208.00	110.00	2,970.00	11,178.00	อีทัว Panasonic หรือเทียบเท่า
2.7.2	ตู้ RACK 19" (ช่องใหม่)								
	- RACK42U ขนาด 60*60*205cm	1	ตู้	-	-	500.00	500.00	500.00	German rack หรือเทียบเท่า
	- รางไฟ ขนาด 12 outlet	1	ชุด	1,670.00	1,670.00	-	-	1,670.00	
	- พัดลมระบายอากาศ 3x4" แบบ 3 ตัว	1	ชุด	1,760.00	1,760.00	-	-	1,760.00	
	- ถาดยึดห้อย 4 จุด ลึก 60cm	3	ชุด	1,680.00	5,040.00	-	-	5,040.00	
	- ถาดใส่เคเบิล ลึก 60cm	3	ชุด	1,180.00	3,540.00	-	-	3,540.00	
2.7.3	UTP Cat. 5E Patch Panel								
	- 1 x 24 Ports	2	ชุด	3,862.00	7,724.00	1,158.60	2,317.20	10,041.20	อีทัว INTERLINK หรือเทียบเท่า

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมค่าวัสดุ และรวมค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	รวม	ราคาต่อหน่วย	รวม		
2.7.4	ค่า test สาย UTP Cat.5E พร้อมงาน	27	ชุด	-	-	200.00	5,400.00	5,400.00	
2.7.5	Cat. 5E Patch Cords 2 เมตร สีขาว	27	ชุด	60.00	1,620.00	10.00	270.00	1,890.00	
2.7.6	Cat. 5E Patch Cords 2 เมตร สีฟ้า	27	ชุด	60.00	1,620.00	10.00	270.00	1,890.00	
2.7.7	UTP								
	- UTP Cat. 5E 4 Pairs	415	ม.	10.79	4,476.56	10.00	4,150.00	8,626.56	ซื้อ INTERLINK หรือเทียบเท่า
	- Fitting & Accessorie	1	งาน	447.66	447.66	134.30	134.30	581.95	10% ของงานสาย
2.7.8	ท่อร้อยสายไฟฟ้าชนิด EMT (EMT Conduit)								
	- 15 มม.	100	ม.	25.49	2,549.30	22.00	2,200.00	4,749.30	
	- 20 มม.	30	ม.	36.80	1,104.00	24.00	720.00	1,824.00	
	- อุปกรณ์ข้อต่อ, ข้อต่อ, กล่องพักท่อร้อยสายและตัวยึดท่อ	1	งาน	730.66	730.66	219.20	219.20	949.86	20% ของงานท่อร้อยสาย
2.7.9	ท่ออ่อนเหล็ก (Flexible Conduit)								
	- 1/2"	30	ม.	8.00	240.00	11.00	330.00	570.00	
	- อุปกรณ์ข้อต่อ, ข้อต่อ, กล่องพักท่อร้อยสายและตัวยึดท่อ	1	งาน	48.00	48.00	14.40	14.40	62.40	20% ของงานท่อร้อยสาย
2.7.10	รางเดินสายไฟฟ้าพาส์เดา (ทำจาก UPVC)								
	- ขนาด 80x17 มม. ความหนา 2.15 มม. พื้นผิวสี 1600 มม.	20	ม.	287.50	5,750.00	55.00	1,100.00	6,850.00	
	- อุปกรณ์ข้อต่อ, ข้อต่อ, กล่องพักท่อร้อยสายและตัวยึดท่อ	1	งาน	1,150.00	1,150.00	345.00	345.00	1,495.00	20% ของงานท่อร้อยสาย
					47,678.17		20,940.09	68,618.27	
2.8	ระบบควบคุมประตูอัตโนมัติ (Access Control System) & ระบบจัดการความปลอดภัย (Security)								
2.8.1	สายไฟระบบจัดการความปลอดภัย								
	- Multi-core 4core	90	ม.	18.00	1,620.00	10.00	900.00	2,520.00	ซื้อ INTERLINK หรือเทียบเท่า
	- Fitting & Accessorie	1	งาน	162.00	162.00	48.60	48.60	210.60	10% ของราคาวัสดุ
2.8.2	ท่อร้อยสายไฟฟ้าชนิด EMT (EMT Conduit)								
	- 15 มม. 1/2"	60	ม.	25.49	1,529.58	22.00	1,320.00	2,849.58	
	- 20 มม. 3/4"		ม.	36.80	-	24.00	-	-	
	- อุปกรณ์ข้อต่อ, ข้อต่อ, กล่องพักท่อร้อยสายและตัวยึดท่อ	1	งาน	305.92	305.92	91.77	91.77	397.69	20% ของงานท่อร้อยสาย
2.8.3	ท่ออ่อนเหล็ก (Flexible Conduit)								
	- 1/2"	16	ม.	8.00	128.00	11.00	176.00	304.00	
	- อุปกรณ์ข้อต่อ, ข้อต่อ, กล่องพักท่อร้อยสายและตัวยึดท่อ	1	งาน	25.60	25.60	7.68	7.68	33.28	20% ของงานท่อร้อยสาย
					3,771.10		2,544.05	6,315.15	
2.9	ระบบสัญญาณแจ้งเหตุเพลิงไหม้ (Fire Alarm System)								
2.9.1	Heat Detector (วงจรมี)(เข้าด้านหน้า)		ชุด	-	-	115.00	-	-	
2.9.2	Smoke Detector (วงจรมี)	7	ชุด	1,600.00	11,200.00	115.00	805.00	12,005.00	
2.9.4	สายไฟฟ้า (Cable & Wire)								

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมค่าวัสดุ และรวมค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม		
	- Multi-core 4-core	120	ม.	18.00	2,160.00	10.00	1,200.00	3,360.00	อีพ็อกซี INTERLINK หรือเทียบเท่า
	- Fitting & Accessorie	1	ก/ท	216.00	216.00	64.80	64.80	280.80	10% ของราคาวัสดุ
2.9.5	ท่อร้อยสายไฟฟ้าชนิด EMT (EMT Conduit)								
	- 15 มม. 1/2"	60	ม.	25.49	1,529.58	22.00	1,320.00	2,849.58	
	- อุปกรณ์ข้อต่อ, ข้อต่อ, กล้องพักท่อร้อยสายและตัวยึดท่อ	1	ก/ท	305.92	305.92	91.77	91.77	397.69	20% ของงานท่อร้อยสาย
2.9.6	ท่ออ่อน (Flexible Conduit)								
	- 15 มม.	14	ม.	8.00	112.00	11.00	154.00	266.00	
	- อุปกรณ์ข้อต่อ, ข้อต่อ, กล้องพักท่อร้อยสายและตัวยึดท่อ	1	ก/ท	22.40	22.40	6.72	6.72	29.12	20% ของงานท่อร้อยสาย
					15,545.90		3,642.29	19,188.19	
2.10	ระบบลิ้นเหล็ก								
2.10.1	ลิ้นดับเพลิง								
	- เครื่องดับเพลิงชนิดน้ำยาเหลวระเหย NON-CFC ถังเขียว ขนาด 10 ปอนด์	2	ชุด	-	-	200.00	400.00	400.00	
	- ขาแขวนถังดับเพลิง	2	ชุด	35.00	70.00	10.50	21.00	91.00	
					76.00		421.00	497.00	
2.11	ระบบโทรทัศน์วงจรปิด (Close Circuit TV System)								
2.11.1	สายสัญญาณ								
	- UTP Cat. 5E 4 Pairs	240	ม	10.79	2,589.85	10.00	2,400.00	4,989.85	อีพ็อกซี INTERLINK หรือเทียบเท่า
	- Fitting & Accessorie	1	ก/ท	258.89	258.89	77.67	77.67	336.55	10% ของราคาวัสดุ
2.11.2	ท่อร้อยสายไฟฟ้าชนิด EMT (EMT Conduit)								
	- 15 มม. 1/2"	41	ม.	25.49	1,045.21	22.00	902.00	1,947.21	
	- 20 มม. 3/4"	44	ม	36.80	1,619.20	24.00	1,056.00	2,675.20	
	- 25 มม. 1"	33	ม	52.33	1,726.89	28.00	924.00	2,650.89	
	- อุปกรณ์ข้อต่อ, ข้อต่อ, กล้องพักท่อร้อยสายและตัวยึดท่อ	1	ก/ท	532.88	532.88	159.86	159.86	692.75	20% ของงานท่อร้อยสาย
2.11.3	ท่ออ่อนเหล็ก (Flexible Conduit)								
	- 1/2"	20	ม.	8.00	160.00	11.00	220.00	380.00	
	- อุปกรณ์ข้อต่อ, ข้อต่อ, กล้องพักท่อร้อยสายและตัวยึดท่อ	1	ก/ท	32.00	32.00	9.60	9.60	41.60	20% ของงานท่อร้อยสาย
					7,962.92		5,749.13	13,713.05	
2.12	ระบบบันทึก (Q Mate System)								
2.12.1	ติดตั้งระบบบันทึกวีดีโอ	1	พ/ท	-	-	15,000.00	15,000.00	15,000.00	เซตฮาร์ดแวร์พร้อมติดตั้ง
2.12.2	ติดตั้งระบบ Digital Singnagae	1	พ/ท	-	-	4,500.00	4,500.00	4,500.00	เซตฮาร์ดแวร์พร้อมติดตั้ง
2.12.3	สายไฟฟ้า (Cable & Wire)								
	- UTP Cat. 6 4 Pairs ลิฟฟ้า	172	ม	14.75	2,537.00	10.00	1,720.00	4,257.00	อีพ็อกซี INTERLINK หรือเทียบเท่า
	- Speaker 2C. 16 AWG ลิฟฟ้า	40	ม	18.10	724.00	10.00	400.00	1,124.00	อีพ็อกซี INTERLINK หรือเทียบเท่า

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมค่าวัสดุ และรวมค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	รวม	ราคาต่อหน่วย	รวม		
	- HDMI	30	ม	178.00	5,340.00	10.00	300.00	5,640.00	พร้อมเข้าตัวผู้
	- Fitting & Accessorie	1	งาน	860.10	860.10	258.03	258.03	1,118.13	10% ของราคาวัสดุ
2.12.4	ท่อร้อยสายไฟฟ้าชนิด EMT (EMT Conduit)								
	- 15 มม. 1/2"	25	ม.	25.49	637.33	22.00	550.00	1,187.33	
	- 20 มม. 3/4"	100	ม.	36.80	3,680.00	24.00	2,400.00	6,080.00	
	- 25 มม. 1"	25	ม.	52.33	1,308.17	28.00	700.00	2,008.17	
	- อุปกรณ์ข้อต่อ, ข้อต่อ, กล่องพักท่อร้อยสายและตัวยึดท่อ	1	งาน	1,125.10	1,125.10	337.53	337.53	1,462.63	20% ของงานท่อร้อยสาย
2.12.5	ท่ออ่อนเหล็ก (Flexible Conduit)								
	- 1/2"	30	ม.	8.00	240.00	11.00	330.00	570.00	
	- อุปกรณ์ข้อต่อ, ข้อต่อ, กล่องพักท่อร้อยสายและตัวยึดท่อ	1	งาน	48.00	48.00	14.40	14.40	62.40	20% ของงานท่อร้อยสาย
					16,499.69		26,509.96	43,009.65	
2.13	ระบบสายภาคต่อโทรทัศน์รวม (MATV System)								
2.13.1	TV-AV Outlet	1	ชุด	257.00	257.00	90.00	90.00	347.00	ซื้อ Panasonic หรือเทียบเท่า
2.13.2	สายนำสัญญาณ (Coaxial Cable)								
	- RG6 Cable shield 95%	25	ม.	8.50	212.50	16.00	400.00	612.50	ซื้อ INTERLINK หรือเทียบเท่า
	- Fitting & Accessorie	1	งาน	21.25	21.25	6.38	6.38	27.63	10% ของราคาวัสดุ
2.13.3	ท่อร้อยสายไฟฟ้าชนิด EMT (EMT Conduit)								
	- 15 มม. 1/2"	15	ม.	25.49	382.40	22.00	330.00	712.40	
	- อุปกรณ์ข้อต่อ, ข้อต่อ, กล่องพักท่อร้อยสายและตัวยึดท่อ	1	งาน	76.48	76.48	22.94	22.94	99.42	20% ของงานท่อร้อยสาย
2.13.4	ท่ออ่อนเหล็ก (Flexible Conduit)								
	- 1/2"	2	ม.	8.00	16.00	11.00	22.00	38.00	
	- อุปกรณ์ข้อต่อ, ข้อต่อ, กล่องพักท่อร้อยสายและตัวยึดท่อ	1	งาน	3.20	3.20	0.96	0.96	4.16	20% ของงานท่อร้อยสาย
					968.82		872.28	1,841.10	
	รวมงานข้อ 2.13						169,793.23	516,841.33	
					346,045.05				
	รวมราคา								

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : ธนาคารอาคารสงเคราะห์
วันที่ 26 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2562

วันที่ 26 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2562

รวมค่าวัสดุและค่าแรงหมวดงานระบบปรับอากาศและระบบอากาศ

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม		
3	หมวดงานระบบปรับอากาศและระบายอากาศ								
3.1	พัดลมระบายอากาศ (Ventilating Fan)								
	พัดลมชนิด Ceiling Mount Type (ฝังฝ้าเพดาน)								
	B-EF-01 ,300 CFM (FV-32 CH9P)	1	ชุด	7,196.00	7,196.00	650.00	650.00	7,846.00	ยี่ห้อ Panasonic หรือเทียบเท่า
	B-EF-02 ,300 CFM (FV-32 CH9P)	1	ชุด	7,196.00	7,196.00	650.00	650.00	7,846.00	ยี่ห้อ Panasonic หรือเทียบเท่า
	B-EF-03 ,300 CFM (FV-32 CH9P)	1	ชุด	7,196.00	7,196.00	650.00	650.00	7,846.00	ยี่ห้อ Panasonic หรือเทียบเท่า
	B-EF-04 ,300 CFM (FV-32 CH9P)	1	ชุด	7,196.00	7,196.00	650.00	650.00	7,846.00	ยี่ห้อ Panasonic หรือเทียบเท่า
	B-EF-05 (50 CFM) (FV-17 CUT3)	1	ชุด	2,270.00	2,270.00	650.00	650.00	2,920.00	ยี่ห้อ Panasonic หรือเทียบเท่า
	B-EF-06 ,300 CFM (FV-32 CH9P)	1	ชุด	7,196.00	7,196.00	650.00	650.00	7,846.00	ยี่ห้อ Panasonic หรือเทียบเท่า
	รวมงานข้อ 3.1				38,250.00		3,900.00	42,150.00	
3.2	ระบบท่อลม (Duct Work)								
3.2.1	สังกะสีแผ่นเรียบ (Galvanized Steel Sheet)								
	- สังกะสีเบอร์ 26 GA	561.24	ฟ.2	14.34	8,048.18	18.00	10,102.32	18,150.50	
	- สังกะสีเบอร์ 24 GA	215.55	ฟ.2	18.12	3,905.77	24.00	5,173.20	9,078.97	
	- สังกะสีเบอร์ 20 GA	139.00	ฟ.2	29.68	4,125.52	35.00	4,865.00	8,990.52	
3.2.2	ท่อลมอ่อน (Flexible Round Duct) - หุ้มฉนวนใยแก้วสำเร็จรูป								
	- Ø 6"	2	เมตร	280.00	560.00	30.00	60.00	620.00	บริษัทคอมฟอร์ตโฟลว์ เอส.อี. จำกัด
	- Ø 8"	16	เมตร	375.00	6,000.00	40.00	640.00	6,640.00	บริษัทคอมฟอร์ตโฟลว์ เอส.อี. จำกัด
	- Ø 12"	4	เมตร	535.00	2,140.00	60.00	240.00	2,380.00	บริษัทคอมฟอร์ตโฟลว์ เอส.อี. จำกัด
	รวมงานข้อ 3.2				24,779.47		21,080.52	45,859.99	
3.3	ฉนวนหุ้มท่อลม (Duct Insulation)								
	ฉนวนหุ้มท่อลม (Duct Insulation)								
	- 1" thick, 1.5 lb/ft³ Fiberglass	623.68	ฟ.2	11.88	7,406.20	15.00	9,355.20	16,761.40	
	Fitting & Accessorie	1	รวม	1,481.24	1,481.24	444.37	444.37	1,925.61	20% ของราคาวัสดุ
	รวมงานข้อ 3.3				8,887.44		9,799.57	18,687.01	
3.4	หน้าผากลม (Air Diffuser, Grille & Register)								

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม		
3.4.1	-Supply Air Grill								
	# LSD.2x3/4"LENGTH0.9M. Long มี damper	1	ชุด	866.00	866.00	234.00	234.00	1,100.00	
	# LSD.2x3/4"LENGTH2M. Long มี damper	4	ชุด	1,764.00	7,056.00	520.00	2,080.00	9,136.00	
	# 6"X6"CSD. WVD.	1	ชุด	364.00	364.00	125.00	125.00	489.00	
	# 12"X12"CSD. WVD.	1	ชุด	766.00	766.00	150.00	150.00	916.00	
3.4.2	Exhaust Air Grille								
	- 8" x 8"	1	ชุด	288.00	288.00	125.00	125.00	413.00	
	- 12" x 12"	1	ชุด	355.00	355.00	150.00	150.00	505.00	
3.4.3	-Return Air Grill								
	# LS.2x3/4"LENGTH0.9M	1	ชุด	866.00	866.00	234.00	234.00	1,100.00	
	# 6"X6"TAG.	2	ชุด	213.00	426.00	200.00	400.00	826.00	
	# 24"X24"TAG.	1	ชุด	1,234.00	1,234.00	200.00	200.00	1,434.00	
	# 48"X24"TAG.	1	ชุด	2,319.00	2,319.00	200.00	200.00	2,519.00	
					14,540.00		3,898.00	18,438.00	
3.5	ระบบไฟฟ้าและควบคุม (Electrical & Control System)								
3.5.1	Panel Board TM/C (ผู้ควบคุมการทำงานของพัดลมระบายอากาศ)	1	ชุด	6,834.00	6,834.00	2,050.20	2,050.20	8,884.20	
3.5.2	โคมไฟฟ้า (Luminaire)								
	L6 - ใช้โคม L&E#LLBS/1L/OT		ชุด					-	
3.5.3	สวิตช์และตัวรับ (Switch & Outlet)								
	- 16A 250V, Single Pole Switch 1 ช่อง		ชุด					-	
	- 16A 250V, Single Pole Switch 1 ช่อง/Lamp		ชุด					-	
	- 16A 250V, Duplex Outlet ฝาพลาสติกสีขาว		ชุด					-	
3.5.4	สายไฟฟ้าชนิด THW. 750V 70 °C								
	- 2.5 มม²	55	ม.	8.095	445.23	7.00	385.00	830.23	
	- 4 มม²	95	ม.	12.210	1,159.95	10.00	950.00	2,109.95	
	- Fitting & Accessorie	1	งาน	160.52	160.52	48.16	48.16	208.67	10%ของราคาวัสดุ
3.5.5	ท่อร้อยสายไฟฟ้าชนิด EMT (ร้อยสายไฟและสายโทรศัพท์)								
	- 1/2"	39	ม.	25.94	1,011.53	22.00	858.00	1,869.53	

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม		
	- อุปกรณ์ข้อต่อ, ข้อต่อ, กล่องพักท่อร้อยสายและตัวยึดท่อ	1	งาน	202.31	202.31	60.69	60.69	263.00	20%ของราคาวัสดุ
3.5.6	ท่ออ่อน (Flexible Conduit)							-	
	- 15 มม.	56	ม.	10.00	560.00	11.00	616.00	1,176.00	
	- อุปกรณ์ข้อต่อ, ข้อต่อ, กล่องพักท่อร้อยสายและตัวยึดท่อ	1	งาน	112.00	112.00	33.60	33.60	145.60	20%ของราคาวัสดุ
	รวมงานข้อ 3.5				10,485.53		5,001.65	15,487.18	
3.6	ค่าใช้จ่ายเบ็ดเตล็ด (General Expenses)								
	รวมงานข้อ 3.6								
	รวมจากระบบปรับอากาศและระบายอากาศ				96,942.44		43,673.74	140,622.18	

สถานที่ปรับปรุง : บิ๊กซีบางนา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ : ธนาคารอาคารสงเคราะห์
วันที่ 26 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2562

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวนเงิน(ราคาวัสดุ)	จำนวนเงิน(ค่าแรง)	รวมค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
4	หมวดงานระบบป้องกันอัคคีภัย					
4.1	ระบบสปริงเกอร์	รวม	20,000.00	15,000.00	35,000.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงหมวดงานระบบป้องกันอัคคีภัย		20,000.00	15,000.00	35,000.00	

ประมาณราคา ดำเนินระบบป้องกันอัคคีภัย

สถานที่ปรับปรุง : บิ๊กซีบางนา

คำนวณราคากลางโดย : บริษัท ซี กรุ๊ป อารีทีทีเค แอนด์ คอนซัลแตนท์ จำกัด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : ธนาคารอาคารสงเคราะห์

วันที่ 26 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2562

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาล่อหน่วย	ราคารวม	ราคาล่อหน่วย	ราคารวม		
4	หมวดงานระบบป้องกันอัคคีภัย								
4.1	ระบบสปริงเกอร์								
4.1.1	New sprinkler head	5	หัว	3,000.00	15,000.00		-	15,000.00	รวมอุปกรณ์+ค่าแรง+ค่าดำเนินการ
4.1.2	Relocated Sprinkler Head	6	หัว		-	2,500.00	15,000.00	15,000.00	ค่าแรง+ค่าดำเนินการ
4.1.3	ค่า DRAIN น้ำ	1	เหมา	5,000.00	5,000.00		-	5,000.00	
รวมราคากระบบสปริงเกอร์					20,000.00		15,000.00	35,000.00	

แบบสรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ

☐ กลุ่มงาน/งาน	ป้ายภายในภายนอกเฟอร์นิเจอร์สำนักงานและเก้าอี้สำนักงาน
☐ หน่วยงานเจ้าของโครงการ	ธนาคารอาคารสงเคราะห์
☐ สถานที่ก่อสร้าง	บึงขังบางนา
☐ หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	บริษัท ซี กรุ๊ป อาร์คิเทค แอนด์ คอนซัลแตนท์ จำกัด

วันที่ 26 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานป้ายภายในและป้ายภายนอก	402,450.00	
2	งานเฟอร์นิเจอร์สำนักงาน	350,014.60	
3	งานเก้าอี้สำนักงาน	321,856.00	
4	งานครุภัณฑ์งานระบบ	71,700.00	
	รวมราคา	1,146,020.60	

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : ธนาคารอาคารสงเคราะห์
วันที่ 26 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2562

11

ประมาณราคา ค่างานระบบป้ายภายในและป้ายภายนอก

สถานที่ปรับปรุง : บิ๊กซีบางนา

คำนวณราคากลางโดย : บริษัท ซี กรุ๊ป อาริทีเทค แอนด์ คอมมัลส์แอนด์ จำกัด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : ธนาคารอาคารสงเคราะห์

วันที่ 26 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2562

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม		
1	ระบบป้ายภายนอก (EXTERIOR SIGNAGE SYSTEM)								
	LG Di-cut 1 (โลโก้นาคาร์)	1	ชุด	38,000.00	38,000.00		-	38,000.00	
	BN Di-cut 2 (ชื่อธนาคาร/ชื่อสาขา)	1	ชุด	54,000.00	54,000.00		-	54,000.00	
	รวมงานข้อ 1				92,000.00		-	92,000.00	
2	ระบบป้ายภายใน (INTERIOR SIGNAGE SYSTEM)								
	PN-1 Project Name Sign (ชื่อนามไฟ LED) ทำให้คนไทยมีบ้าน	1	ชุด	42,000.00	42,000.00		-	42,000.00	
	PN-2 Project Name Sign (ชื่อนามไฟ LED) โลโก้นาคาร์	1	ชุด	30,000.00	30,000.00		-	30,000.00	
	RN - Room Name Sign	3	ชุด	1,450.00	4,350.00		-	4,350.00	
	TNC - Teller Number Sign Type C (ป้ายไฟ LED)	6	ชุด	6,000.00	36,000.00		-	36,000.00	
	EID - Entrance Identity Type D (กระบอกสีทาทอง)	2	ชุด	35,415.00	70,830.00		-	70,830.00	
	SS - Sticker Sign	11	ม.	350.00	3,850.00		-	3,850.00	
	สติ๊กเกอร์มี 3M (ติดห้องผู้จัดการ / ประชุม)	2.40	ตร.ม.	1,300.00	3,120.00		-	3,120.00	
	Service Sign SR. ป้ายบริการช่องอัตโนมัติ	6	ชุด	700.00	4,200.00		-	4,200.00	
	ป้ายเปิด-ปิด สาขา	1	ชุด	800.00	800.00		-	800.00	
	รวมงานข้อ 2				195,150.00		-	195,150.00	
3	GHB SMART SERVICE								
	Light Box Sign TYPE C (3 ช่องบริการ)(ชื่อนามไฟ LED)	0	ชุด	22,500.00	-		-	-	
	รวมงานข้อ 3				-		-	-	
4	งานผนังของอาคารด้านนอก (EXTERIOR FACADE)								
	Facade Works ป้ายไฟให้ ขนาด 8.20 ม. x 7.23 ม.	0	ตร.ม.	600.00	-		-	-	
	Light Box Sign โฉนด 0.90x1.70 ม.	3	ชุด	25,000.00	75,000.00		-	75,000.00	
	รวมงานข้อ 4				75,000.00		-	75,000.00	
5	งานอื่น ๆ								
	- งาน Sticker Injekt ติดผนังชั่วคราว	62	ตร.ม.	650.00	40,300.00		-	40,300.00	
	รวมงานข้อ 5				40,300.00		-	40,300.00	

ประมาณราคา ค่างานเฟอร์นิเจอร์สำนักงาน (ไม่รวมภาษี)

สถานที่ปรับปรุง : บิ๊กซีบางนา

คำนวณราคากลางโดย : บริษัท ซี กรุ๊ป อารีทีเค แอนด์ คอนซัลแตนท์ จำกัด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : ธนาคารอาคารสงเคราะห์

วันที่ 26 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2562

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม		
	หมวดงานเฟอร์นิเจอร์สำนักงาน (ไม่รวมภาษี)								
1	F-01 TELLER UNIT	-	ชุด	29,313.00	-	-	-	-	
2	F-01A TELLER UNIT	-	ชุด	29,313.00	-	-	-	-	
3	F-02A CSR UNIT (0.70 X 1.20 M.) เปิดบัญชี	3.00	ชุด	29,625.75	88,877.25	-	-	88,877.25	
4	F-02B CSR UNIT (0.70 X 1.40 M.) เปิดบัญชี	-	ชุด	27,224.00	-	-	-	-	
5	F-02C CSR UNIT (0.70 X 1.10 M.) เปิดบัญชี	-	ชุด	29,313.00	-	-	-	-	
6	F-03A CSR UNIT (0.70 X 1.20 M.) ลีนี้อ	3.00	ชุด	30,249.45	90,748.35	-	-	90,748.35	
7	F-03B CSR UNIT (0.70 X 1.40 M.) ลีนี้อ	-	ชุด	27,224.00	-	-	-	-	
8	F-04 PARTITION	4.00	ชุด	5,114.00	20,456.00	-	-	20,456.00	
9	F-5A CSR BACK CABINET (0.60) สูง	8.00	ชุด	4,740.00	37,920.00	-	-	37,920.00	
10	F-5B CSR BACK CABINET (PRINT 0.60) เตี้ย	4.00	ชุด	4,989.00	19,956.00	-	-	19,956.00	
11	F-6A CSR BACK CABINET (0.70) สูง	-	ชุด	4,740.00	-	-	-	-	
12	F-6B CSR BACK CABINET (PRINT 0.70) เตี้ย	-	ชุด	4,989.00	-	-	-	-	
13	F-7L MGR. UNIT (0.70 X 1.60 M.)	1.00	ชุด	36,789.00	36,789.00	-	-	36,789.00	
14	F-7A CSR BACK CABINET (0.70) สูง	1.00	ชุด	6,486.00	6,486.00	-	-	6,486.00	
15	F-7B CSR BACK CABINET (PRINT 0.70) เตี้ย	1.00	ชุด	6,486.00	6,486.00	-	-	6,486.00	
16	F-08 BUDDHA STAND	1.00	ชุด	6,237.00	6,237.00	-	-	6,237.00	
17	F-09 MEETING TABLE (0.80x0.80 m.)	-	ชุด	5,265.00	-	-	-	-	
18	F-10 MOBILE CABINET (0.40 x 0.40 m. สูง 0.75 m.)	2.00	ชุด	2,435.00	2,435.00	-	-	2,435.00	
19	F-10A MOBILE CABINET (PRINTER) (0.50 x 0.50 m. สูง 0.50 m.)	-	ชุด	2,435.00	2,435.00	-	-	2,435.00	
20	F-11A POSTER FRAME	2.00	ชุด	9,979.00	19,958.00	-	-	19,958.00	
21	F-11B POSTER FRAME คือกบอร์ด	1.00	ชุด	8,731.00	8,731.00	-	-	8,731.00	
22	F-12A SLIP DESK (TYPE A)	-	ชุด	21,642.00	-	-	-	-	
23	F-12C SLIP DESK (TYPE A)	-	ชุด	21,642.00	-	-	-	-	
24	F-13 NEWSPAPER STAND	-	ชุด	11,226.00	-	-	-	-	
25	F-14 SHOWCASE	1.00	ชุด	2,500.00	2,500.00	-	-	2,500.00	
26	F-15 โต๊ะทำงานบริหารหนังสือ (0.70x1.20 m.) ลีนี้อขาว	-	ชุด	5,850.00	-	-	-	-	
27	F-16 โต๊ะประชุมบริหารหนังสือ (๑ 0.8 m.)	-	ชุด	5,265.00	-	-	-	-	
28	F-17 MiniBar	-	ชุด	29,906.00	-	-	-	-	
	รวมงานเฟอร์นิเจอร์สำนักงาน (ไม่รวมภาษี)				350,014.60		-	350,014.60	

ประมาณราคา ค่างานเก้าอี้สำนักงาน

สถานที่ปรับปรุง : บิ๊กซางนา

คำนวณราคากลางโดย : บริษัท ซี กรุ๊ป อาร์ทิฟิค แอนด์ คอนซัลแตนท์ จำกัด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : ธนาคารอาคารสงเคราะห์
วันที่ 26 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2562

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม		
	หมวดงานเก้าอี้สำนักงาน								
1	CH-1 เก้าอี้พนักพิงสูงสำหรับผู้จัดการสาขา (MGR. CHAIR)	1	ชุด	5,748.00	5,748.00	-	-	5,748.00	BRISTOL (หรือเทียบเท่า)
2	CH-2 เก้าอี้พนักพิงเดี่ยวสำหรับพนักงาน (CSR. CHAIR+VIP. CHAIR+STAFF CHAIR)	9	ชุด	5,692.00	51,228.00	-	-	51,228.00	BRISTOL (หรือเทียบเท่า)
3	CH-3 เก้าอี้พนักพิงเดี่ยวสำหรับห้องรับรอง (VISITOR CHAIR BLACK)	-	ชุด	22,750.00	-	-	-	-	BRISTOL (หรือเทียบเท่า)
4	CH-4 เก้าอี้พนักพิงเดี่ยวสำหรับห้องรับรอง (VISITOR CHAIR GREEN)	11	ชุด	8,000.00	88,000.00	-	-	88,000.00	DURIFLEX (หรือเทียบเท่า)
5	CH-5/1 เก้าอี้พักคอย (WAITING CHAIR)	3	ชุด	29,480.00	88,440.00	-	-	88,440.00	DURIFLEX (หรือเทียบเท่า)
6	CH-5/2 เก้าอี้พักคอย (WAITING CHAIR)	3	ชุด	29,480.00	88,440.00	-	-	88,440.00	DURIFLEX (หรือเทียบเท่า)
7	CH-6 เก้าอี้พักคอย (WAITING CHAIR ตัว)	-	ชุด	22,750.00	-	-	-	-	DURIFLEX (หรือเทียบเท่า)
8	CH-7 เก้าอี้พักคอย (WAITING CHAIR โค้ง)	-	ชุด	22,344.00	-	-	-	-	DURIFLEX (หรือเทียบเท่า)
9	CH-8 เก้าอี้พักคอย (WAITING CHAIR DU9749)	-	ชุด	13,404.00	-	-	-	-	DURIFLEX (หรือเทียบเท่า)
10	CH-9 โต๊ะกลาง (OFFICE TABLE)	-	ชุด	21,840.00	-	-	-	-	DURIFLEX (หรือเทียบเท่า)
11	CH-10 เก้าอี้ meeting, party	-	ชุด	1,200.00	-	-	-	-	DURIFLEX (หรือเทียบเท่า)
	รวมงานเก้าอี้สำนักงาน				321,856.00		-	321,856.00	

คำนวณราคากลางโดย : บริษัท ซี กรุ๊ป อาร์ทิเทค แอนด์ คอนซัลแตนท์ จำกัด

วันที่ 26 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2562

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวนเงิน(ราคาวัสดุ)	จำนวนเงิน(ค่าแรง)	รวมค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
	สรุปหมวดงานครุภัณฑ์					
1	งานระบบไฟฟ้าและระบบสื่อสาร		71,700.00	-	71,700.00	
	รวมราคาค่างานครุภัณฑ์งานระบบ		71,700.00	-	71,700.00	

ประมาณราคา ค่างานครุภัณฑ์งานระบบ

สถานที่ปรับปรุง : บึงชีบางนา

คำนวณราคากลางโดย : บริษัท ซี กรุ๊ป อารีทีเค แอนด์ คอนสัลแตนท์ จำกัด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : ธนาคารอาคารสงเคราะห์

วันที่ 23 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2562

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม		
	หมวดงานครุภัณฑ์								
1	งานระบบไฟฟ้าและระบบสื่อสาร								
1.1	ระบบโทรศัพท์ PABX 12/32	1	ชุด	38,150.00	38,150.00		-	38,150.00	KX-NS300BX หรือเทียบเท่า
1.2	ระบบสื่อสารและระบบคอมพิวเตอร์								
	- Rack 42U (60x60 cm.)	1	ชุด	17,750.00	17,750.00		-	17,750.00	
1.3	ระบบควบคุมประตูอัตโนมัติ (Access Control System)	1	ชุด	10,500.00	10,500.00		-	10,500.00	HIP C1100S หรือเทียบเท่า
1.4	ระบบดับเพลิง								
	- เครื่องดับเพลิงชนิดน้ำยาเหลวระเหยNON-C.F.C. ถึงเสีย ขนาด 10 ปอนด์	2	ชุด	2,650.00	5,300.00		-	5,300.00	
	รวมงาน				71,700.00		-	71,700.00	



เอกสารอ้างอิงราคา
เพื่อใช้ในการคำนวณราคากลาง
ปี 2562
เคาน์เตอร์การเงิน บิ๊กซีบางนา

รวบรวมโดย

ส่วนก่อสร้างและบำรุงรักษา ฝ่ายบริหารสำนักงานและกิจการสาขา ธนาคารอาคารสงเคราะห์ สำนักงานใหญ่

ราคางานพิมพ์

หลักเกณฑ์และตารางคำนวณหาค่าวัสดุรวมต่อหน่วย

รหัส	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	ราคารวม (บาท)	หมายเหตุ
	งานพื้น					
FL-1	งานพื้นปูกระเบื้องแกรนิตโต้สีขาว (ภายในอาคาร)					
	- กระเบื้องแกรนิตโต้ผิวเงา ขนาด 60x60 ซม. สีขาว HPVB16000	1	ตร.ม.	420	420.00	เอกสารสืบ
	NANO SUPER WHITE					
	- ปูนซีเมนต์ผสม(Sillica Cement)	21.51	กก.	2.54	54.64	เอกสารสืบ
	- ปูนซีเมนต์ยาแนว	0.25	กก.	45	11.25	เอกสารสืบ
	- ทราดยาแนว	0.11	ลบ.ม.	460	50.60	กระทรวงพาณิชย์ (เม.ย. 2562)
	- น้ำผสมปูน	10	ลบ.ม.	0.00865	0.09	เอกสารสืบ
	- WAX	0.02	กก.	150	3.00	เอกสารสืบ
	รวมพื้นปูกระเบื้องแกรนิตโต้	1	ตร.ม.	=	540	
FL-2	งานพื้นปูกระเบื้องแกรนิตโต้สีเทา (ภายในห้องน้ำ)					
	- กระเบื้องแกรนิตโต้ผิวด้าน ขนาด 60x60 ซม. C6103	1	ตร.ม.	500	500.00	เอกสารสืบ
	ROMANTIC LIGHT GREY					
	- ปูนซีเมนต์ผสม(Sillica Cement)	21.51	กก.	2.54	54.64	เอกสารสืบ
	- ปูนซีเมนต์ยาแนว	0.25	กก.	45	11.25	เอกสารสืบ
	- ทราดยาแนว	0.11	ลบ.ม.	460	50.60	กระทรวงพาณิชย์ (เม.ย. 2562)
	- น้ำผสมปูน	10	ลบ.ม.	0.00865	0.09	เอกสารสืบ
	- WAX	0.02	กก.	150	3.00	เอกสารสืบ
	รวมพื้นปูกระเบื้องแกรนิตโต้	1	ตร.ม.	=	620	
FL-3	งานพื้นปูกระเบื้องแกรนิตโต้สีเทาเข้ม (ภายนอกอาคาร)					
	- กระเบื้องแกรนิตโต้ผิวด้าน ขนาด 60x60 ซม. C6410	1	ตร.ม.	550	550.00	เอกสารสืบ
	ROMANTIC BLACK MATTE					
	- ปูนซีเมนต์ผสม(Sillica Cement)	21.51	กก.	2.54	54.64	เอกสารสืบ
	- ปูนซีเมนต์ยาแนว	0.25	กก.	45	11.25	เอกสารสืบ
	- ทราดยาแนว	0.11	ลบ.ม.	460	50.60	กระทรวงพาณิชย์ (เม.ย. 2562)
	- น้ำผสมปูน	10	ลบ.ม.	0.00865	0.09	เอกสารสืบ
	- WAX	0.02	กก.	150	3.00	เอกสารสืบ
	รวมพื้นปูกระเบื้องแกรนิตโต้	1	ตร.ม.	=	670	
SK-1	งานบัวเชิงผนังอลูมิเนียม สูง 10 cm.					คิดที่ความยาว 24 เมตร
	- Skirting 100.10	4	เส้น	745	2,980.00	เอกสารสืบ
	- Grey Skirting Rubber A.09	24	ม.	7.4	177.60	เอกสารสืบ
	- Stop End 100.12	4	ตัว	13.5	54.00	เอกสารสืบ
	รวมงานบัวเชิงผนังอลูมิเนียม	24	ม.		3,211.60	
		1	ม.	=	134	
SK-2	งานบัวเชิงผนังอลูมิเนียม สี Pink Gold สูง 5 cm.					คิดที่ความยาว 3 เมตร
	- Skirting 100.10A สี Pink Gold 5 cm.	1	เส้น	518.5	518.50	เอกสารสืบ

- เส้นอลูมิเนียมปิดหัวบัว	1	เส้น	323	323.00	เอกสารสืบ
- ตัวจบข้าง 100.12 A 5 cm.	2	ตัว	31.5	63.00	เอกสารสืบ
- ตัวจบมุมสูง 100.11A 5 cm.	1	ตัว	31.5	31.50	เอกสารสืบ
รวมงานบัวเชิงผนังอลูมิเนียม	3	ม.		936.00	
	1	ม.	=	312	

ราคางานฝ้าเพดาน

หลักเกณฑ์และตารางคำนวณหาค่าวัสดุรวมต่อหน่วย

รหัส	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	ราคารวม (บาท)	หมายเหตุ
	งานฝ้าเพดาน					
CL-1	ฝ้าเพดานแผ่นยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม ขนาด 1.20x2.40 ม.					คิดพื้นที่ 1.00x1.00=1.00 ตร.ม.
	โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี (ตราช้าง)					
	- แผ่นยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. ขนาด 1.20x2.40 ม.	0.35	แผ่น	238	83.30	กระทรวงพาณิชย์ (เม.ย. 2562)
	โครงคร่าวฝ้าเพดานฉาบเรียบ					
	- โครงซี่ลายน์	0.88	เส้น	65	57.20	เอกสารสืบ
	- โครงริม	0.25	เส้น	24	6.00	เอกสารสืบ
	อุปกรณ์ประกอบโครงฉาบเรียบ					
	- คลิปล็อก	0.83	ตัว	2.25	1.87	เอกสารสืบ
	- ขาล็อกโครง	0.83	ตัว	3	2.49	เอกสารสืบ
	- สปริงล็อก	0.83	ตัว	7.75	6.43	เอกสารสืบ
	- ลวดแขวน	0.83	เส้น	6.25	5.19	เอกสารสืบ
	- พุกเหล็ก 6 มม.	0.83	ตัว	1.25	1.04	เอกสารสืบ
	- ฉากยึดท้องพื้น	0.83	ตัว	1.25	1.04	เอกสารสืบ
	อุปกรณ์ประกอบงานฉาบ					
	- ฝ้าเทปยิปซัม	0.021	ถุง	100	2.10	เอกสารสืบ
	- ปูนฉาบ	0.02	ถุง	215	4.30	เอกสารสืบ
	- สกรูยิงแผ่นยิปซัม	0.028	กลอง	73	2.04	เอกสารสืบ
	รวมงานทำฝ้าเพดานแผ่นยิปซัมหนา 9 มม.	1	ตร.ม.	=	173	(ไม่รวมค่าแรง)
CL-2	ฝ้าเพดานตกแต่งลายไม้ (บริเวณ TELLER / CSR)					คิดพื้นที่ 1.00x2.40=2.40 ตร.ม
	โครงไม้ปิดแผ่น MDF หนา 6 มม.					
	- แผ่น MDF หนา 6 มม.	1.5	แผ่น	180	270.00	เอกสารสืบ
	- แผ่นพลาสติกลามิเนต ลายไม้ 9012UN ของ FORMICA	1.5	แผ่น	1150	1,725.00	เอกสารสืบ
	- โครงไม้เนื้อแข็ง	2.4	ตร.ม.	421	1,010.40	เอกสารสืบ
	- ตะปูเกลียว	64	ตัว	0.35	22.40	เอกสารสืบ
	- กาวยาง	0.14	แกลลอน	620	86.80	กรมบัญชีกลาง
	- ค่าแรงติดตั้งฝ้าเพดานทั้งหมด	1	งาน		1,090.11	คิด 35 % ของค่าวัสดุ
	รวมงานทำฝ้าเพดานตกแต่ง (บริเวณ TELLER)	2.4	ตร.ม.	=	4,205	
		1	ตร.ม.	=	1,752	*รวมค่าแรง
CL-3	ฝ้าขระดับ					คิดพื้นที่ 0.15x2.40=0.36 ตร.ม
	โครง MDF หนา 10 มม.					
	- แผ่น MDF หนา 10 มม.	0.5	แผ่น	265	132.50	เอกสารสืบ
	- โครงพลัส	1	ท่อน	44	44.00	เอกสารสืบ
	- โครงริม	1	ท่อน	15	15.00	เอกสารสืบ
	- ลวดแขวนท่อนบน	4	ตัว	6.25	25.00	เอกสารสืบ
	- พุกเหล็ก	4	ตัว	1.25	5.00	เอกสารสืบ

	- ฉากยึด	4	ตัว	1.25	5.00	เอกสารสืบ
	- สปริงล็อก	4	ตัว	7.75	31.00	เอกสารสืบ
	- ขอล็อกโครง	4	ตัว	3	12.00	เอกสารสืบ
	- ตัวต่อ	2	ตัว	4	8.00	เอกสารสืบ
	- สกรูยิงแผ่น	24	ตัว	0.15	3.60	เอกสารสืบ
	- สกรูยิงโครง	16	ตัว	0.31	4.96	เอกสารสืบ
	- ค่าแรงติดตั้งฝ้าเพดาน					
	: ค่าแรงติดตั้งฝ้าเพดานทั้งหมด	1	งาน		100.12	คิด 35 % ของค่าวัสดุ
	รวมงานทำฝ้ายกระดับ	2.4	ม.	=	386	
		1	ม.	=	161	*รวมค่าแรง
CL-4	ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. ขนาด 0.60x0.60 ม.					คิดพื้นที่ 3.60x3.60=12.96 ตร.ม.
	โครงคร่าวอลูมิเนียม ที-บาร์ สีขาว					
	- แผ่นยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. ขนาด 0.60x0.60 ม.	36	แผ่น	30	1,080.00	กระทรวงพาณิชย์ (เม.ย. 2562)
	- โครงเมนที	5	ท่อน	115	575.00	เอกสารสืบ
	- โครงครอส	24	ท่อน	19	456.00	เอกสารสืบ
	- โครงริม	5	ท่อน	79	395.00	เอกสารสืบ
	- ลวดแขวนท่อนบน	10	ตัว	6.25	62.50	เอกสารสืบ
	- พุกเหล็ก	10	ตัว	1.25	12.50	เอกสารสืบ
	- ฉากยึด	10	ตัว	1.25	12.50	เอกสารสืบ
	- สปริงล็อก	10	ตัว	7.75	77.50	เอกสารสืบ
	- สกรูยิงโครง	96	ตัว	0.31	29.76	เอกสารสืบ
	- ค่าแรงติดตั้งฝ้าเพดาน					
	: ติดตั้งฝ้าเพดานโครงคร่าวอลูมิเนียม ที-บาร์ สีขาว	12.96	ตร.ม.	52	673.92	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	รวมงานทำฝ้าที-บาร์	12.96	ตร.ม.	=	3,374.68	
		1	ตร.ม.	=	260	*รวมค่าแรง
CL-5	ฝ้าเพดานแผ่นยิปซัมบอร์ด ทนชื้น หนา 9 มม. ขนาด 1.20x2.40 ม.					คิดพื้นที่ 1.00x1.00=1.00 ตร.ม.
	โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี (ดราข้าง)					
	- แผ่นยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. ทนชื้น ขนาด 1.20x2.40 ม.	0.35	แผ่น	352	123.20	กระทรวงพาณิชย์ (เม.ย. 2562)
	โครงคร่าวฝ้าเพดานฉาบเรียบ					
	- โครงซีลายน์	0.88	เส้น	65	57.20	เอกสารสืบ
	- โครงริม	0.25	เส้น	24	6.00	เอกสารสืบ
	อุปกรณ์ประกอบโครงฉาบเรียบ					
	- คลิปล็อก	0.83	ตัว	2.25	1.87	เอกสารสืบ
	- ขาล็อกโครง	0.83	ตัว	3	2.49	เอกสารสืบ
	- สปริงล็อก	0.83	ตัว	7.75	6.43	เอกสารสืบ
	- ลวดแขวน	0.83	เส้น	6.25	5.19	เอกสารสืบ
	- พุกเหล็ก 6 มม.	0.83	ตัว	1.25	1.04	เอกสารสืบ
	- ฉากยึดท้องพื้น	0.83	ตัว	1.25	1.04	เอกสารสืบ
	อุปกรณ์ประกอบงานฉาบ					
	- ผ้าเทปยิปซัม	0.021	ถุง	100	2.10	เอกสารสืบ
	- ปูนฉาบ	0.02	ถุง	215	4.30	เอกสารสืบ
	- สกรูยิงแผ่นยิปซัม	0.028	กล่อง	73	2.04	เอกสารสืบ

	รวมงานทำฝ้าเพดานแผ่นยิปซัมหนา 9 มม.	1	ตร.ม.	=	213	(ไม่รวมค่าแรง)
CL-6	ฝ้าฉาบยิปซัมบอร์ดหนา 15 มม. ขนาด 1.20x2.40 ม.ชนิดทนไฟ					คิดพื้นที่ 3.60x3.60=12.96 ตร.ม.
	โครงคร่าวเหล็ก 25x25x1.2 มม.ภายใน ถักเหล็กเส้น RB 9 มม.					
	- แผ่นยิปซัมบอร์ดชนิดทนไฟ หนา15 มม. ขนาด 1.20x2.40 ม.	5	แผ่น	500	2,500.00	กระทรวงพาณิชย์ (เม.ย. 2562)
	- โครงคร่าวเหล็กรูปพรรณ 25x25x2.0 มม.	9	ท่อน	120	1,080.00	เอกสารสืบ
	- เหล็กเส้น RB 9 มม. @ 0.3x0.3	43.11	กก.	19.20	827.71	กระทรวงพาณิชย์ (เม.ย. 2562)
	- สีกันสนิม	12.96	ตร.ม.	30	388.80	สปฐ. 2559
	- โครงพลัส	5	ท่อน	44	220.00	เอกสารสืบ
	- โครงริม	6	ท่อน	15	90.00	เอกสารสืบ
	- ลวดแขวนท่อนบน	12	ตัว	6.25	75.00	เอกสารสืบ
	- พุกเหล็ก	12	ตัว	1.25	15.00	เอกสารสืบ
	- ฉากยึด	12	ตัว	1.25	15.00	เอกสารสืบ
	- สปริงล็อก	12	ตัว	7.75	93.00	เอกสารสืบ
	- ขอล็อกโครง	10	ตัว	3	30.00	เอกสารสืบ
	- ตัวต่อ	8	ตัว	4	32.00	เอกสารสืบ
	- สกรูยิปซัมยิปซัม	72	ตัว	0.15	10.80	เอกสารสืบ
	- สกรูยิปโครง	48	ตัว	0.31	14.88	เอกสารสืบ
	- ค่าแรงติดตั้งฝ้าเพดาน					
	: ค่าแรงติดตั้งฝ้าเพดานทั้งหมดพร้อมฉาบรอยต่อเรียบ	12.96	ตร.ม.	75	972.00	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	: ค่าแรงเชื่อมโครงคร่าวเหล็กรูปพรรณ	191.61	กก.	12	2,299.32	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	: ค่าแรงทาสีกันสนิมเหล็ก	12.96	ตร.ม.	35	453.60	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	รวมงานทำฝ้าเพดานยิปซัมหนา 15 มม. ชนิดทนไฟ	12.96	ตร.ม.	=	9,117	
		1	ตร.ม.	=	703	*รวมค่าแรง
	ฝ้าเพดานหลิบบนไฟ					คิดพื้นที่ 0.20x2.40=0.48 ตร.ม
	- แผ่นยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. ขนาด 1.20x2.40 ม.	0.5	แผ่น	238	119.00	กระทรวงพาณิชย์ (เม.ย. 2562)
	- โครงพลัส	1	ท่อน	44	44.00	เอกสารสืบ
	- โครงริม	1	ท่อน	15	15.00	เอกสารสืบ
	- ลวดแขวนท่อนบน	4	ตัว	6.25	25.00	เอกสารสืบ
	- พุกเหล็ก	4	ตัว	1.25	5.00	เอกสารสืบ
	- ฉากยึด	4	ตัว	1.25	5.00	เอกสารสืบ
	- สปริงล็อก	4	ตัว	7.75	31.00	เอกสารสืบ
	- ขอล็อกโครง	4	ตัว	3	12.00	เอกสารสืบ
	- ตัวต่อ	2	ตัว	4	8.00	เอกสารสืบ
	- สกรูยิปแผ่น	24	ตัว	0.15	3.60	เอกสารสืบ
	- สกรูยิปโครง	16	ตัว	0.31	4.96	เอกสารสืบ
	- ค่าแรงติดตั้งฝ้าเพดาน					
	: ค่าแรงติดตั้งฝ้าเพดานทั้งหมด	1	งาน		95.40	คิด 35 % ของค่าวัสดุ
	รวมงานทำฝ้าหลิบบนไฟ	2.4	ม.	=	368	
		1	ม.	=	153	*รวมค่าแรง
	งานทาสีฝ้าเพดาน					
	- สีทาภายใน TOA Shield 1 # E777 (ขนาด 5 GL)	87.5	ตร.ม.	2680	30.63	(35 ตร.ม./กล/เที่ยว)
	ทาสีทับหน้า จำนวน 2 เที่ยว					(5 GL = 87.50 ตร.ม.)

- สีรองพื้นปูนใหม่กันต่าง Shield 1 Primer (ขนาด 5 GL)	200	ตร.ม.	2360	11.80	(40 ตร.ม./กล/เที่ยว)
ทาสีรองพื้น จำนวน 1 เที่ยว					(5 GL = 200 ตร.ม.)
รวมงานทาสีภายใน	1	ตร.ม.	=	42.43	กำหนดใช้ราคา 42 บาท.-
					(ไม่รวมค่าแรง)

ราคางานผนัง

หลักเกณฑ์และตารางคำนวณหาค่าวัสดุรวมต่อหน่วย

รหัส	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	ราคารวม (บาท)	หมายเหตุ
	งานผนัง					
W-3	ผนังแผ่นอิปซัมบอร์ดหนา 12 มม. ขนาด 1.20x2.40 ม.					คิดพื้นที่ 1.00x1.00=1.00 ตร.ม.
	โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี @ 0.60 ม. บุด้านเดียว					
	- แผ่นอิปซัมบอร์ดหนา 12 มม. ขนาด 1.20x2.40 ม.	0.35	แผ่น	288	100.80	กระทรวงพาณิชย์ (เม.ย. 2562)
	<u>โครงคร่าวผนัง</u>					
	- โครงคร่าวเหล็กตัว C	0.58	เส้น	100	58.00	เอกสารสืบ
	- โครงคร่าวเหล็กตัว U	0.27	เส้น	90	24.30	เอกสารสืบ
	<u>อุปกรณ์ประกอบโครงคร่าวผนัง</u>					
	- พุกเหล็ก 4 มม.	1.16	ตัว	1.25	1.45	เอกสารสืบ
	- สกรูยิงโครงคร่าว	0.003	กล่อง	153	0.46	เอกสารสืบ
	- สกรูยิงแผ่นอิปซัม	0.05	กล่อง	73	3.65	เอกสารสืบ
	- ปูนฉาบรอยต่อ	0.04	ถุง	215	8.60	เอกสารสืบ
	- เทปผ้าฉาบรอยต่อ	0.04	ถุง	100	4.00	เอกสารสืบ
	รวมงานทำผนังแผ่นอิปซัมหนา 12 มม. บุด้านเดียว	1	ตร.ม.	=	201	(ไม่รวมค่าแรง)
W-3A	ผนังแผ่นอิปซัมบอร์ดหนา 12 มม. ขนาด 1.20x2.40 ม.					คิดพื้นที่ 1.00x1.00=1.00 ตร.ม.
	โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี @ 0.60 ม. บุสองด้าน					
	- แผ่นอิปซัมบอร์ดหนา 12 มม. ขนาด 1.20x2.40 ม.	0.7	แผ่น	288	201.60	กระทรวงพาณิชย์ (เม.ย. 2562)
	<u>โครงคร่าวผนัง</u>					
	- โครงคร่าวเหล็กตัว C	0.58	เส้น	100	58.00	เอกสารสืบ
	- โครงคร่าวเหล็กตัว U	0.27	เส้น	90	24.30	เอกสารสืบ
	<u>อุปกรณ์ประกอบโครงคร่าวผนัง</u>					
	- พุกเหล็ก 4 มม.	1.16	ตัว	1.25	1.45	เอกสารสืบ
	- สกรูยิงโครงคร่าว	0.003	กล่อง	153	0.46	เอกสารสืบ
	- สกรูยิงแผ่นอิปซัม	0.05	กล่อง	73	3.65	เอกสารสืบ
	- ปูนฉาบรอยต่อ	0.04	ถุง	215	8.60	เอกสารสืบ
	- เทปผ้าฉาบรอยต่อ	0.04	ถุง	100	4.00	เอกสารสืบ
	รวมงานทำผนังแผ่นอิปซัมหนา 12 มม. บุสองด้าน	1	ตร.ม.	=	302	(ไม่รวมค่าแรง)
W-4	ผนังกระจกนิรภัย หนา 12 มม. กรอบเปลือย (อลูมิเนียมตัวยูฝั่ง)					คิดพื้นที่ 4.00x2.50=10 ตร.ม.
	- กระจกนิรภัย เทมเปอร์ หนา 12 มม. (TGSG)	10	ตร.ม.	1,157	11,570.00	กระทรวงพาณิชย์ (เม.ย. 2562)
	- ฟิล์ม 3M 7725-324		ตร.ม.	1,100	0.00	เอกสารสืบ
	- กรอบวงกบอลูมิเนียมสีมาตรฐาน					
	: LT.17 U CHANNEL 25 mm.	13	ม.	203	2,639.00	เอกสารสืบ
	รวมงานทำผนังกระจกนิรภัย หนา 15 มม.	10	ตร.ม.	=	14,209	
		1	ตร.ม.	=	1,421	
W-4A	ผนังกระจกนิรภัย หนา 12 มม. กรอบ ALLOY สีอลูมิเนียม					คิดพื้นที่ 4.00x2.50=10 ตร.ม.
	- กระจกนิรภัย เทมเปอร์ หนา 12 มม. (TGSG)	10	ตร.ม.	1,157	11,570.00	กระทรวงพาณิชย์ (เม.ย. 2562)
	- ฟิล์ม 3M 7725-324		ตร.ม.	1,100	0.00	เอกสารสืบ

	- กรอบวงกบอลูมิเนียมสีมาตรฐาน					
	: MULLION 100.02	13	ม.	320	4,160.00	เอกสารสืบ
	: GLAZING MULLION 100.05	13	ม.	225	2,925.00	เอกสารสืบ
	: GLAZING BEAD 100.06	13	ม.	110	1,430.00	เอกสารสืบ
	รวมงานทำผนังกระจกนิรภัย หน้า 12 มม.	10	ตร.ม.	=	20,085	
		1	ตร.ม.	=	2,009	
W-4B	ผนังกระจกนิรภัย หน้า 12 มม. กรอบ ALLOY สี Pink Gold					คิดพื้นที่ 4.00x2.50=10 ตร.ม.
	- กระจกนิรภัย เทมเปอร์ หน้า 12 มม. (TGSG)	10	ตร.ม.	1,157	11,570.00	กระทรวงพาณิชย์ (เม.ย. 2562)
	- ฟิล์ม 3M 7725-324	-	ตร.ม.	1,100	0.00	เอกสารสืบ
	- กรอบวงกบอลูมิเนียมสี Pink Gold					
	: MULLION 100.02 สี Pink Gold	13	ม.	772	10,036.00	เอกสารสืบ
	: GLAZING MULLION 100.05 สี Pink Gold	13	ม.	655	8,515.00	เอกสารสืบ
	: GLAZING BEAD 100.06 สี Pink Gold	13	ม.	383	4,979.00	เอกสารสืบ
	รวมงานทำผนังกระจกนิรภัย หน้า 12 มม.	10	ตร.ม.	=	35,100	
		1	ตร.ม.	=	3,510	
W-5	ผนังกระจกนิรภัย หน้า 15 มม. กรอบเปลือย (อลูมิเนียมตัวผู้ฝัง)					คิดพื้นที่ 4.00x2.50=10 ตร.ม.
	- กระจกนิรภัย เทมเปอร์ หน้า 15 มม. (TGSG)	10	ตร.ม.	3,960	39,600.00	เอกสารสืบ
	- ฟิล์ม 3M 7725-324		ตร.ม.	1,100	0.00	เอกสารสืบ
	- กรอบวงกบอลูมิเนียมสีมาตรฐาน					
	: LT.17 U CHANNEL 25 mm.	13	ม.	203	2,639.00	เอกสารสืบ
	รวมงานทำผนังกระจกนิรภัย หน้า 15 มม.	10	ตร.ม.	=	42,239	
		1	ตร.ม.	=	4,224	
W-5A	ผนังกระจกนิรภัย หน้า 15 มม. กรอบ ALLOY สีอลูมิเนียม					คิดพื้นที่ 4.00x2.50=10 ตร.ม.
	- กระจกนิรภัย เทมเปอร์ หน้า 15 มม. (TGSG)	10	ตร.ม.	3,960	39,600.00	เอกสารสืบ
	- ฟิล์ม 3M 7725-324		ตร.ม.	1,100	0.00	เอกสารสืบ
	- กรอบวงกบอลูมิเนียมสีมาตรฐาน					
	: MULLION 100.02	13	ม.	320	4,160.00	เอกสารสืบ
	: GLAZING MULLION 100.05	13	ม.	225	2,925.00	เอกสารสืบ
	: GLAZING BEAD 100.06	13	ม.	110	1,430.00	เอกสารสืบ
	รวมงานทำผนังกระจกนิรภัย หน้า 15 มม.	10	ตร.ม.	=	48,115	
		1	ตร.ม.	=	4,812	
W-6	ผนังแผ่น MDF หน้า 9 มม.					คิดพื้นที่ 3.60x3.60=12.96 ตร.ม.
	โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี @ 0.60 ม. บุด้านเดียว					
	- แผ่น MDF หน้า 9 มม. ขนาด 1.20x2.40 ม.	5	แผ่น	275	1,375.00	เอกสารสืบ
	- โครงคร่าวเหล็กตัว C	9	ท่อน	100	900.00	เอกสารสืบ
	- โครงคร่าวเหล็กตัว U	3	ท่อน	90	270.00	เอกสารสืบ
	- สกรูยึดโครง	28	ตัว	0.31	8.68	เอกสารสืบ
	- สกรูยึดแผ่น	72	ตัว	0.15	10.80	เอกสารสืบ
	- ค่าแรงติดตั้ง					
	: ค่าแรงติดตั้งผนังทั้งหมด	1	งาน		897.57	คิด 35 % ของค่าวัสดุ
	รวมงานทำผนัง MDF หน้า 9 มม. บุสองด้าน	12.96	ตร.ม.	=	3,462	
		1	ตร.ม.	=	267	*รวมค่าแรง

W-6A	ผนังแผ่น MDF หนา 9 มม.					คิดพื้นที่ 3.60x3.60=12.96 ตร.ม.
	โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี @ 0.60 ม. บุษสองด้าน					
	- แผ่น MDF หนา 9 มม. ขนาด 1.20x2.40 ม.	10	แผ่น	275	2,750.00	เอกสารสืบ
	- โครงคร่าวเหล็กตัว C	9	ท่อน	100	900.00	เอกสารสืบ
	- โครงคร่าวเหล็กตัว U	3	ท่อน	90	270.00	เอกสารสืบ
	- สกรูยึดโครง	28	ตัว	0.31	8.68	เอกสารสืบ
	- สกรูยึดแผ่น	72	ตัว	0.15	10.80	เอกสารสืบ
	- ค่าแรงติดตั้ง					
	: ค่าแรงติดตั้งผนังทั้งหมด	1	งาน		1,378.82	คิด 35 % ของค่าวัสดุ
	รวมงานทำผนัง MDF หนา 6 มม. บุษสองด้าน	12.96	ตร.ม.	=	5,318	
		1	ตร.ม.	=	410	*รวมค่าแรง
W-7	ผนังก่อคอนกรีตบล็อกมวลเบา ฉาบปูนผิวเรียบ					คิดพื้นที่ 3.60x3.60=12.96 ตร.ม.
	- คอนกรีตบล็อกก่อผนังมวลเบา ขนาด 20x60x7.5 ซม.	12.96	ตร.ม.	150	1,944.00	กระทรวงพาณิชย์ (เม.ย. 2562)
	- ปูนก่ออิฐมวลเบา	19.7	กก.	4	78.80	เอกสารสืบ
	- ปูนฉาบอิฐมวลเบา	345.51	กก.	1.8	621.92	เอกสารสืบ
	- น้ำผสมปูน	102.26	ลบ.ม.	0.00865	0.88	เอกสารสืบ
	- เหล็กหนวดกิ้ง 6 มม.	0.93	กก.	20.03	18.63	กระทรวงพาณิชย์ (เม.ย. 2562)
	- เอ็น คสล.	3.6	เมตร	100	360.00	เอกสารสืบ
	- ค่าแรง					
	: ค่าแรงก่ออิฐมวลเบา	12.96	ตร.ม.	56	725.76	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	: ค่าแรงฉาบอิฐมวลเบา	25.92	ตร.ม.	82	2,125.44	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	รวมวัสดุผนังคอนกรีตบล็อกมวลเบา	12.96	ตร.ม.		5,875.43	
		1	ตร.ม.	=	453	*รวมค่าแรง
W-8	ผนังโครงคร่าวเหล็กรูปพรรณ 75x45x15x2.3 มม. เสริมแผ่น					คิดพื้นที่ 3.60x3.60=12.96 ตร.ม.
	เหล็กเรียบดำหนา 1.6 มม. ปิดทับด้วยยิปซัมบอร์ด					(STRONG ROOM ในห้าง)
	ชนิดทนไฟหนา 15 มม. ทั้ง 2 ด้าน					
	- แผ่นยิปซัมบอร์ดชนิดทนไฟหนา 15 มม.	10	แผ่น	500	5,000.00	กระทรวงพาณิชย์ (เม.ย. 2562)
	- โครงเหล็กรูปพรรณ 75x45x15x2.3 มม.	11	ท่อน	456	5,016.00	กระทรวงพาณิชย์ (เม.ย. 2562)
	- แผ่นเหล็กเรียบดำ หนา 1.6 มม.	4.5	แผ่น	1027.97	4,625.87	เอกสารสืบ
	- ตะปูเกลียว	144	ตัว	0.35	50.40	เอกสารสืบ
	- สังกะสีนิม	25.92	ตร.ม.	30	777.60	สพฐ 2559
	- ค่าแรง					
	: ค่าแรงทาสังกะสีนิม	25.92	ตร.ม.	35	907.20	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	: ค่าแรงเชื่อมโครงเหล็กรูปพรรณ 21กก./ท่อน	382.41	กก.	12	4,588.92	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	: ค่าแรงติดตั้งผนังทั้งหมด	1	งาน		5,414.45	คิด 35 % ของค่าวัสดุ
	รวมงานทำผนัง W-8	12.96	ตร.ม.	=	26,380	
		1	ตร.ม.	=	2,036	*รวมค่าแรง
W-9	ผนังโครงคร่าวเหล็กรูปพรรณ 75x45x15x2.3 มม.					คิดพื้นที่ 3.60x3.60=12.96 ตร.ม.
	ปิดทับด้วยยิปซัมบอร์ด ชนิดทนไฟหนา 15 มม. 2 ด้าน					(ห้องทนไฟ)
	- แผ่นยิปซัมบอร์ดชนิดทนไฟหนา 15 มม.	10	แผ่น	500	5,000.00	กระทรวงพาณิชย์ (เม.ย. 2562)
	- โครงเหล็กรูปพรรณ 75x45x15x2.3 มม.	11	ท่อน	456	5,016.00	กระทรวงพาณิชย์ (เม.ย. 2562)
	- ตะปูเกลียว	144	ตัว	0.35	50.40	เอกสารสืบ

	- สีกันสนิม	25.92	ตร.ม.	30	777.60	สปฐ 2559
	- ค่าแรง					
	: ค่าแรงทาสีกันสนิม	25.92	ตร.ม.	35	907.20	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	: ค่าแรงเชื่อมโครงเหล็กรูปพรรณ 21กก./ท่อน	214.2	กก.	12	2,570.40	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	: ค่าแรงติดตั้งผนังทั้งหมด	1	งาน		3,795.40	คิด 35 % ของค่าวัสดุ
	รวมงานทำผนัง W-9	12.96	ตร.ม.	=	18,117	
		1	ตร.ม.	=	1,398	*รวมค่าแรง
W-10	ผนังก่ออิฐมวลเบา กรุแผ่นเหล็กหนา 1.6 มม.					คิดพื้นที่ 3.60x3.60=12.96 ตร.ม.
	เสริมโครงเหล็กแป๊บสี่เหลี่ยม 75x45x15x2.3 มม.					(STRONG ROOM สาขาหลัก)
	กรุแผ่นยิปซัมบอร์ดชนิดกันไฟ หนา 15 มม.					
	- คอนกรีตบล็อกก่อผนังมวลเบา ขนาด 20x60x7.5 ซม.	12.96	ตร.ม.	150	1,944.00	กระทรวงพาณิชย์ (เม.ย. 2562)
	- ปูนก่ออิฐมวลเบา	19.7	กก.	4	78.80	เอกสารสืบ
	- ปูนฉาบอิฐมวลเบา	172.76	กก.	1.8	310.97	เอกสารสืบ
	- น้ำผสมปูน	102.26	ลบ.ม.	0.00865	0.88	เอกสารสืบ
	- เหล็กหนวดกั้ว 6 มม.	0.93	กก.	20.03	18.63	กระทรวงพาณิชย์ (เม.ย. 2562)
	- เอ็น คสล.	3.6	เมตร	100	360.00	เอกสารสืบ
	- แผ่นยิปซัมบอร์ดชนิดกันไฟหนา 15 มม.	5	แผ่น	500	2,500.00	กระทรวงพาณิชย์ (เม.ย. 2562)
	- โครงเหล็กรูปพรรณ 75x45x15x2.3	11	ท่อน	456	5,016.00	กระทรวงพาณิชย์ (เม.ย. 2562)
	- แผ่นเหล็กเรียบดำ หนา 1.6 มม.	4.5	แผ่น	1027.97	4,625.87	เอกสารสืบ
	- ตะปูเกลียว	144	ตัว	0.35	50.40	เอกสารสืบ
	- สีกันสนิม	25.92	ตร.ม.	30	777.60	สปฐ 2559
	- ค่าแรง					
	: ค่าแรงก่ออิฐมวลเบา	12.96	ตร.ม.	56	725.76	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	: ค่าแรงฉาบอิฐมวลเบา	12.96	ตร.ม.	82	1,062.72	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	: ค่าแรงทาสีกันสนิม	25.92	ตร.ม.	35	907.20	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	: ค่าแรงเชื่อมโครงเหล็กรูปพรรณ 21กก./ท่อน	382.41	กก.	12	4,588.92	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	: ค่าแรงติดตั้งผนังทั้งหมด	1	งาน		5,489.10	คิด 35 % ของค่าวัสดุ
	รวมงานทำผนัง W-10	12.96	ตร.ม.	=	28,457	
		1	ตร.ม.	=	2,196	*รวมค่าแรง
W-11	ผนังลูกกรงเหล็กภายในห้องนิรภัย					คิดพื้นที่ 3.00x3.00=9.00 ตร.ม.
	- เหล็ก flat 3" หนา 9 มม.	3	ท่อน	1015	3,045.00	เอกสารสืบ
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้อ้อย RD. 20 มม. @ 0.10 ม.	194.01	กก.	18.70	3,627.99	กระทรวงพาณิชย์ (เม.ย. 2562)
	- ตะปูเกลียว	36	ตัว	0.6	21.60	เอกสารสืบ
	- สีกันสนิม	9	ตร.ม.	30	270.00	สปฐ 2559
	- ค่าแรง					
	: ค่าแรงเชื่อมโครงเหล็กรูปพรรณ	289.38	กก.	12	3,472.56	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	: ค่าแรงทาสีน้ำมัน	9	ตร.ม.	35	315.00	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	: ค่าแรงติดตั้งผนังทั้งหมด	9	ตร.ม.	100	900.00	เอกสารสืบ
	รวมงานทำผนัง W-11	9	ตร.ม.	=	11,652.15	
		1	ตร.ม.	=	1,295	*รวมค่าแรง
PT-1	งานทาสีภายใน (ผิวปูนใหม่)					
	- สีทาภายใน TOA Duraclean # D100 (ขนาด 5 GL)	82.5	ตร.ม.	3250	39.39	(33 ตร.ม./กล/เที่ยว)

	ทาสีทับหน้า จำนวน 2 เที่ยว					(5 GL = 82.50 ตร.ม.)
	- สีรองพื้นปูนใหม่กันด่าง Shield 1 Primer (ขนาด 5 GL)	200	ตร.ม.	2360	11.80	(40 ตร.ม./กล/เที่ยว)
	ทาสีรองพื้น จำนวน 1 เที่ยว					(5 GL = 200 ตร.ม.)
	รวมงานทาสีภายใน	1	ตร.ม.	=	51.19	กำหนดใช้ราคา 51 บาท.-
						(ไม่รวมค่าแรง)
PT-2	งานทาสีภายนอก (ผิวปูนเก่า)					
	- สีทาภายนอก TOA Shield 1 # E100 (ขนาด 5 GL)	87.5	ตร.ม.	2680	30.63	(35 ตร.ม./กล/เที่ยว)
	ทาสีทับหน้า จำนวน 2 เที่ยว					(5 GL = 87.50 ตร.ม.)
	- ทาเน้ายากันตะไคร่ TOA 113 (ขนาด 5 GL)	150	ตร.ม.	535	3.57	(30 ตร.ม./กล/เที่ยว)
	ทาน้ำยา จำนวน 1 เที่ยว					(5 GL = 150 ตร.ม.)
	- ทาเน้ายารองพื้นปูนทับสีเก่า TOA Contact Primer (ขนาด 5 GL) ทาสีรองพื้น จำนวน 1 เที่ยว	200	ตร.ม.	2240	11.20	(40 ตร.ม./กล/เที่ยว)
						(5 GL = 200 ตร.ม.)
	รวมงานทาสีภายนอก	1	ตร.ม.	=	45.40	กำหนดใช้ราคา 45 บาท.-
						(ไม่รวมค่าแรง)
PL-1	ผนังกรุพลาสติกลามิเนต สีขาว					คิดพื้นที่ 3.60x3.60=12.96 ตร.ม.
	- แผ่นพลาสติกลามิเนต สีขาว PP 3200 UN ของ FORMICA	12.96	ตร.ม.	311	4,030.56	เอกสารสืบ
	- ค่าแรง					
	: ค่าแรงติดตั้งผนังทั้งหมด	1	งาน		1,410.70	คิด 35 % ของค่าวัสดุ
	รวมงานทำผนัง	12.96	ตร.ม.	=	5,441	
		1	ตร.ม.	=	420	*รวมค่าแรง
PL-2	ผนังกรุพลาสติกลามิเนต สีเขียวเข้ม					คิดพื้นที่ 3.60x3.60=12.96 ตร.ม.
	- แผ่นพลาสติกลามิเนต สีเขียวเข้ม PP 2478 UN ของ FORMICA	12.96	ตร.ม.	311	4,030.56	เอกสารสืบ
	- ค่าแรง					
	: ค่าแรงติดตั้งผนังทั้งหมด	1	งาน		1,410.70	คิด 35 % ของค่าวัสดุ
	รวมงานทำผนัง	12.96	ตร.ม.	=	5,441	
		1	ตร.ม.	=	420	*รวมค่าแรง
PL-4	ผนังกรุพลาสติกลามิเนต ลายหินอ่อน					คิดพื้นที่ 3.60x3.60=12.96 ตร.ม.
	- แผ่นพลาสติกลามิเนต ลายหินอ่อน DPC 2121G ของ EDL	12.96	ตร.ม.	1328	17,210.88	เอกสารสืบ
	- ค่าแรง					
	: ค่าแรงติดตั้งผนังทั้งหมด	1	งาน		6,023.81	คิด 35 % ของค่าวัสดุ
	รวมงานทำผนัง	12.96	ตร.ม.	=	23,235	
		1	ตร.ม.	=	1,793	*รวมค่าแรง
CT-3	งานผนังกระเบื้องแกรนิตโต้สีขาว (ห้องน้ำ)					
	- กระเบื้องแกรนิตโต้ผิวเงา ขนาด 60x60 ซม. 36WEM418 FAMOUS WHITE WALL	1	ตร.ม.	400	400.00	เอกสารสืบ
	- ปูนซีเมนต์ผสม(Silica Cement)	21.51	กก.	2.54	54.64	เอกสารสืบ
	- ปูนซีเมนต์ยาแนว	0.25	กก.	45	11.25	เอกสารสืบ
	- ทราดยาแนว	0.11	ลบ.ม.	460	50.60	กระทรวงพาณิชย์ (เม.ย. 2562)
	- น้ำผสมปูน	10	ลบ.ม.	0.00865	0.09	เอกสารสืบ
	- WAX	0.02	กก.	150	3.00	เอกสารสืบ
	รวมพื้นที่ปูกระเบื้องแกรนิตโต้	1	ตร.ม.	=	520	
GL-4A	ผนังกระจกเงา สีชาทอง (ไม่ลอกปรอท)					คิดพื้นที่ 3.60x3.60=12.96 ตร.ม.

- ผึงกระจกเงา สีชาทอง หน้า 6 มม. ของ BSG	12.96	ตร.ม.	1776	23,016.96	เอกสารสีบ
- ค่าแรง					
: ค่าแรงติดตั้งผึงทั้งหมด	1	งาน		8,055.94	คิด 35 % ของค่าวัสดุ
รวมงานทำผึง	12.96	ตร.ม.	=	31,073	
	1	ตร.ม.	=	2,398	*รวมค่าแรง
งานราวบันได TYPICAL STAIR A					คิดที่ความยาว 2 เมตร
- ราวจับสแตนเลส Ø 2 1/2" หน้า 1.2 มม.	2	ม.	163.33	326.66	กระทรวงพาณิชย์ (เม.ย. 2562)
- เสาสแตนเลส Ø 1 1/2" หน้า 1.2 มม.	2.55	ม.	93.33	237.99	กระทรวงพาณิชย์ (เม.ย. 2562)
- กระจกนิรภัย ลามิเนท LAMI-LITE 55.1 สี 062 (GL-06)	1.4	ตร.ม.	2,260	3,164.00	เอกสารสีบ
- ตัวหนีบกระจก VVP รุ่น GC 502	8	ตัว	160	1,280.00	เอกสารสีบ
- ค่าแรงติดตั้งราวบันได	1	งาน		1,753.03	คิด 35 % ของค่าวัสดุ
รวมงานราวบันได TYPICAL STAIR A	2	ม.		6,761.68	
	1	ม.	=	3,381	*รวมค่าแรง
งานราวบันได TYPICAL STAIR B					คิดที่ความยาว 2 เมตร
- ราวจับสแตนเลส Ø 2 1/2" หน้า 1.2 มม.	2	ม.	163.33	326.66	กระทรวงพาณิชย์ (เม.ย. 2562)
- เสาสแตนเลส Ø 1 1/2" หน้า 1.2 มม.	2.55	ม.	93.33	237.99	กระทรวงพาณิชย์ (เม.ย. 2562)
- เสาสแตนเลส Ø 1" หน้า 1.2 มม.	5.82	ม.	59.16	344.31	กระทรวงพาณิชย์ (เม.ย. 2562)
- ค่าแรงติดตั้งราวบันได	1	งาน		318.14	คิด 35 % ของค่าวัสดุ
รวมงานราวบันได TYPICAL STAIR B	2	ม.		1,227.10	
	1	ม.	=	614	*รวมค่าแรง

ราคางานเฟอร์นิเจอร์ติดตั้ง

หลักเกณฑ์และตารางคำนวณหาค่าวัสดุรวมต่อหน่วย

รหัส	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	ราคารวม (บาท)	หมายเหตุ
	งานเฟอร์นิเจอร์ติดตั้ง					
B-1	ตู้เก็บเอกสาร , อุปกรณ์ LCD และระบบคิวอัตโนมัติ					คิดที่ความสูง 2.80 ม.
	- โครงแผ่น MDF หน้า 5 มม.	0.5	แผ่น	145	72.50	เอกสารสี
	- โครงแผ่น MDF หน้า 20 มม.	5	แผ่น	495	2,475.00	เอกสารสี
	- แผ่นพลาสติกลามิเนต Formica สีเทาอ่อน NO.PL-3	10	แผ่น	895	8,950.00	เอกสารสี
	- เส้น PVC ปิดขอบบานเปิด	23.2	ม.	22	510.40	เอกสารสี
	- บานพับสำหรับบานเปิดเฟอร์นิเจอร์ (Soft Close)	12	ตัว	27	324.00	เอกสารสี
	- ปุ่มปรับชั้น	12	ตัว	11	132.00	เอกสารสี
	- รางลิ้นชัก 2 ตอนรับข้าง (Soft Close)	2	ชิ้น	330	660.00	เอกสารสี
	- กุญแจล็อก	4	ดอก	70	280.00	เอกสารสี
	- ล็อคข้าง	3	ดอก	88	264.00	เอกสารสี
	- มือจับ	7	ตัว	200	1,400.00	เอกสารสี
	- ตะปูเกลียว	64	ตัว	0.6	38.40	เอกสารสี
	- ค่าแรง					
	: ค่าแรงทำและติดตั้งเฟอร์นิเจอร์	1	งาน		5,287.21	คิด 35 % ของค่าวัสดุ
	รวมงานเฟอร์นิเจอร์	1.2	ม.	=	20,394	
		1	ม.	=	16,995	*รวมค่าแรง
B-2	โต๊ะทำงาน+ตู้ลอย พร้อมกระดานค็อกบอร์ด					คิดที่ความสูง 2.80 ม.
	- โครงแผ่น MDF หน้า 25 มม. (TOP)	0.5	แผ่น	750	375.00	เอกสารสี
	- โครงแผ่น MDF หน้า 20 มม.	3.5	แผ่น	495	1,732.50	เอกสารสี
	- แผ่นพลาสติกลามิเนต Formica สีเทาอ่อน NO.PL-3	8	แผ่น	895	7,160.00	เอกสารสี
	- เส้น PVC 33ปิดขอบบานเปิด	2.6	ม.	25	65.00	เอกสารสี
	- เส้น PVC 29ปิดขอบบานเปิด	12.9	ม.	22	283.80	เอกสารสี
	- แผ่นพลาสติกสีขาวขุ่น	0.48	ตร.ม.	878	421.40	เอกสารสี
	- แผ่นค็อกบอร์ด Cork Borad	1	ตร.ม.	833.33	833.33	เอกสารสี
	- คิวไม้เนื้อแข็ง 1"	3.9	ม.	12	46.80	สพฐ.
	- บานพับสำหรับบานเปิดเฟอร์นิเจอร์ (Soft Close)	6	ตัว	27	162.00	เอกสารสี
	- ปุ่มปรับชั้น	8	ตัว	11	88.00	เอกสารสี
	- รางลิ้นชัก 2 ตอนรับข้าง (Soft Close)	6	ชิ้น	330	1,980.00	เอกสารสี
	- กุญแจล็อก	3	ดอก	70	210.00	เอกสารสี
	- ล็อคข้าง	1	ชุด	88	88.00	เอกสารสี
	- มือจับ	6	ตัว	200	1,200.00	เอกสารสี
	- ค่าแรง					
	: ค่าแรงทำและติดตั้งเฟอร์นิเจอร์	1	งาน		5,126.04	คิด 35 % ของค่าวัสดุ
	รวมงานเฟอร์นิเจอร์	1.2			19,772	
		1	ม.	=	16,477	*รวมค่าแรง
B-2A	ตู้ (เฉพาะตู้ลอย)					คิดที่ความสูง 2.80 ม.

	- โครงแผ่น MDF หนา 25 มม.	1	แผ่น	750	750.00	เอกสารสืบ
	- โครงแผ่น MDF หนา 20 มม.	2	แผ่น	495	990.00	เอกสารสืบ
	- แผ่นพลาสติกลามิเนต Formica สีเทาอ่อน NO.PL-3	6	แผ่น	895	5,370.00	เอกสารสืบ
	- เส้น PVC ปิดขอบบานเปิด	18	ม.	22	396.00	เอกสารสืบ
	- แผ่นพลาสติกสีขาวขุ่น	0.48	ตร.ม.	878	421.40	เอกสารสืบ
	- บานพับสำหรับบานเปิดเฟอร์นิเจอร์ (Soft Close)	12	ตัว	27	324.00	เอกสารสืบ
	- กุญแจล็อก	1	ดอก	70	70.00	เอกสารสืบ
	- ปุ่มปรับชั้น	12	ตัว	11	132.00	เอกสารสืบ
	- มือจับ	6	ตัว	200	1,200.00	เอกสารสืบ
	- ค่าแรง					
	: ค่าแรงทำและติดตั้งเฟอร์นิเจอร์	1	งาน		3,378.69	คิด 35 % ของค่าวัสดุ
	รวมงานเฟอร์นิเจอร์	2.4	ม.	=	13,032	
		1	ม.	=	5,430	*รวมค่าแรง
B-3	ผนังตกแต่งด้านหลัง TELLER					คิดพื้นที่ 3.60x3.60=12.96 ตร.ม.
	- แผ่นพลาสติกลามิเนต ลายหินอ่อน DPC 2121G ของ EDL	12.96	ตร.ม.	1328	17,210.88	เอกสารสืบ
	- แผ่น MDF หนา 6 มม. ขนาด 1.20x2.40 ม.	3.5	แผ่น	180	630.00	เอกสารสืบ
	- ค่าแรง					
	: ค่าแรงติดตั้งผนังทั้งหมด	1	งาน		6,244.31	คิด 35 % ของค่าวัสดุ
	รวมงานทำผนัง	12.96	ตร.ม.	=	24,085	
		1	ตร.ม.	=	1,858	*รวมค่าแรง
B-3A	ตู้เตี้ย หลัง TELLER					คิดที่ความสูง 0.75 ม.ยาว 1.20 ม.
	- โครงแผ่น MDF หนา 20 มม.	2	แผ่น	495	990.00	เอกสารสืบ
	- แผ่นพลาสติกลามิเนต Formica สีเทาอ่อน NO.PL-3	4	แผ่น	895	3,580.00	เอกสารสืบ
	- เส้น PVC ปิดขอบบานเปิด	10	ม.	22	220.00	เอกสารสืบ
	- บานพับสำหรับบานเปิดเฟอร์นิเจอร์	6	ตัว	35	210.00	เอกสารสืบ
	- ปุ่มกดกระดัง	3	ตัว	11	33.00	เอกสารสืบ
	- ค่าแรง					
	: ค่าแรงทำและติดตั้งเฟอร์นิเจอร์	1	งาน		1,761.55	คิด 35 % ของค่าวัสดุ
	รวมงานเฟอร์นิเจอร์	1.2	ม.	=	6,795	
		1	ม.	=	5,662	*รวมค่าแรง
B-3B	ตู้เก็บเอกสารใน BACK OFFICE หลัง TELLER					คิดที่ความสูง 2.00 ม. ยาว 1.20 ม.
	- โครงแผ่น MDF หนา 20 มม.	5	แผ่น	495	2,475.00	เอกสารสืบ
	- แผ่นพลาสติกลามิเนต Formica สีเทาอ่อน NO.PL-3	10	แผ่น	895	8,950.00	เอกสารสืบ
	- เส้น PVC ปิดขอบบานเปิด	13	ม.	22	286.00	เอกสารสืบ
	- ตะปูเกลียว	64	ตัว	0.6	38.40	เอกสารสืบ
	- ค่าแรง					
	: ค่าแรงทำและติดตั้งเฟอร์นิเจอร์	1	งาน		4,112.29	คิด 35 % ของค่าวัสดุ
	รวมงานเฟอร์นิเจอร์	1.2	ม.	=	15,862	
		1	ม.	=	13,218	*รวมค่าแรง
B-4	ผนังตกแต่งด้านหลัง CSR					คิดที่ความสูง 3.60 ม.ยาว 3.00 ม.
	- แผ่น MDF หนา 6 มม. ขนาด 1.20x2.40 ม.	3.5	แผ่น	180	630.00	เอกสารสืบ
	- กระดาษสีเทาของ หนา 6 มม. ของ BSG (ไม่รวมลอกปรอท)	8	ตร.ม.	1776	14,208.00	เอกสารสืบ

	- แผ่นพลาสติกลามิเนต ลายไม้ 9012UN ของ FORMICA	3	ตร.ม.	399	1,197.00	เอกสารสืบ
	- กรอบกล่อง No.Plus01+Plus08 ของ ALLOY สี PINK GOLD	20.4	ม.	733	14,953.20	เอกสารสืบ
	- ค่าแรง					
	: ค่าแรงทำและติดตั้งเฟอร์นิเจอร์	1	งาน		10,845.87	คิด 35 % ของค่าวัสดุ
	รวมงานเฟอร์นิเจอร์	10.8	ตร.ม.		41,834	
		1	ตร.ม.	=	3,874	*รวมค่าแรง
B-4A	ผนังตกแต่งด้านหลัง CSR (ลามิเนต COPPER)					คิดที่ความสูง 3.60 ม.ยาว 3.00 ม.
	- แผ่น MDF หนา 6 มม. ขนาด 1.20x2.40 ม.	3.5	แผ่น	180	630.00	เอกสารสืบ
	- แผ่นพลาสติกลามิเนต COPPER BRUSH EMT2700 ของ EDL	8	ตร.ม.	1736	13,888.00	เอกสารสืบ
	- แผ่นพลาสติกลามิเนต ลายไม้ 9012UN ของ FORMICA	3	ตร.ม.	399	1,197.00	เอกสารสืบ
	- กรอบกล่อง No.Plus01+Plus08 ของ ALLOY สี PINK GOLD	20.4	ม.	733	14,953.20	เอกสารสืบ
	- ค่าแรง					
	: ค่าแรงทำและติดตั้งเฟอร์นิเจอร์	1	งาน		10,733.87	คิด 35 % ของค่าวัสดุ
	รวมงานเฟอร์นิเจอร์	10.8	ตร.ม.		41,402	
		1	ตร.ม.	=	3,834	*รวมค่าแรง
B-5	ผนังตกแต่งด้านหลัง MGR					คิดที่ความสูง 3.60 ม.ยาว 1.60 ม.
	- แผ่น MDF หนา 6 มม. ขนาด 1.20x2.40 ม.	2.5	แผ่น	180	450.00	เอกสารสืบ
	- กระเบื้อง สีขาวของ หนา 6 มม. ของ BSG (ลอกปรอท)	5	ตร.ม.	3000	15,000.00	เอกสารสืบ
	- แผ่นพลาสติกลามิเนต ลายไม้ 9012UN ของ FORMICA	1.5	ตร.ม.	399	598.50	เอกสารสืบ
	- กรอบกล่อง No.Plus01+Plus08 ของ ALLOY สี PINK GOLD	8.7	ม.	733	6,377.10	เอกสารสืบ
	- ค่าแรง					
	: ค่าแรงทำและติดตั้งเฟอร์นิเจอร์	1	งาน		7,848.96	คิด 35 % ของค่าวัสดุ
	- ชุดไฟ LED	1	ชุด	14000	14,000.00	เอกสารสืบ
	รวมงานเฟอร์นิเจอร์	1	ชุด		44,275	*รวมค่าแรง
		6.5	ตร.ม.		44,275	
		1	ตร.ม.	=	6,811	*รวมค่าแรง
B-6	White Board					คิดเป็นเมตรที่ความสูง 2.40 ม.
	- ไม้อัดยางหนา 6 มม.	1.5	แผ่น	180	270.00	
	- ผนังลามิเนต สีขาว	4.32	ตร.ม.	895	3,866.40	
	- วางสแตนเลสสำเร็จรูปหนา 2 มม. ใช้วางปากกา	1	ชุด	2,200	2,200.00	รวมค่าแรงเพิ่มขึ้นรูป
	- ค่าแรงทำและติดตั้งเฟอร์นิเจอร์	1	งาน		2,217.74	คิด 35 % ของค่าวัสดุ
	รวมงานเฟอร์นิเจอร์	1.8	ม.	=	8,554	
		1	ม.	=	4,752	*รวมค่าแรง
B-7	ตู้ PANTRY					คิดที่ความสูง 2.40 ม.
	- Top หินแกรนิตเขาไทน์ ความหนา 1 นิ้ว	3.8	ตร.ม.	1,790	6,802.00	เอกสารสืบ
	- โครงแผ่น MDF หนา 25 มม.	2	แผ่น	750	1,500.00	เอกสารสืบ
	- โครงแผ่น MDF หนา 20 มม.	3.5	แผ่น	495	1,732.50	เอกสารสืบ
	- แผ่นพลาสติกลามิเนต Formica สีเทาอ่อน NO.PL-3	11	แผ่น	895	9,845.00	เอกสารสืบ
	- แผ่นพลาสติกลามิเนต Formica สีส้มด้าน NO.PL-5	1	แผ่น	895	895.00	เอกสารสืบ
	- เส้น PVC ปิดขอบบานเปิด	35.2	ม.	22	774.40	เอกสารสืบ
	- แผ่นพลาสติกสีขาวขุน	0.84	ตร.ม.	878	737.52	เอกสารสืบ
	- บานพับสำหรับบานเปิดเฟอร์นิเจอร์ (Soft Close)	22	ตัว	27	594.00	เอกสารสืบ

	- ปุ่มปรับชั้น	24	ตัว	11	264.00	เอกสารสืบ
	- รางลิ้นชัก 2 ตอนรับข้าง (Soft Close)	6	ชิ้น	330	1,980.00	เอกสารสืบ
	- มือจับ	14	ตัว	200	2,800.00	เอกสารสืบ
	- ค่าแรง					
	: ค่าแรงทำและติดตั้งเฟอร์นิเจอร์	1	งาน		9,773.55	คิด 35 % ของค่าวัสดุ
	รวมงานเฟอร์นิเจอร์	2.4	ม.	=	37,698	
		1	ม.	=	15,707	*รวมค่าแรง
B-7A	ตู้ PENTRY (เฉพาะตู้ลอย)					คิดที่ความสูง 2.40 ม.
	- โครงแผ่น MDF หนา 25 มม.	1	แผ่น	750	750.00	เอกสารสืบ
	- โครงแผ่น MDF หนา 20 มม.	2	แผ่น	495	990.00	เอกสารสืบ
	- แผ่นพลาสติกลามิเนต Formica สีเทาอ่อน NO.PL-3	6	แผ่น	895	5,370.00	เอกสารสืบ
	- เส้น PVC ปิดขอบบานเปิด	18	ม.	22	396.00	เอกสารสืบ
	- บานพับสำหรับบานเปิดเฟอร์นิเจอร์ (Soft Close)	12	ตัว	27	324.00	เอกสารสืบ
	- ปุ่มปรับชั้น	12	ตัว	11	132.00	เอกสารสืบ
	- มือจับ	6	ตัว	200	1,200.00	เอกสารสืบ
	- ค่าแรง					
	: ค่าแรงทำและติดตั้งเฟอร์นิเจอร์	1	งาน		3,206.70	คิด 35 % ของค่าวัสดุ
	รวมงานเฟอร์นิเจอร์	2.4	ม.	=	12,369	
		1	ม.	=	5,154	*รวมค่าแรง
	ผนังตกแต่ง GHB SMART SERVICE					
	ผนังโครงคร่าวเหล็กรูปพรรณ 75x45 มม. กรุ MDF หนา 9 มม.					คิดพื้นที่ 1.00x3.00=3.00 ตร.ม.
	และ ผนังกระจกเงา สีชาทอง/ ลามิเนตลายไม้					
	ภายในห้องกรุอิปซี่บอร์ดหนา 12 มม.					
	- กระจกเงา สีชาทอง หนา 6 มม. ของ BSG (รวมลอกปรอท)	1.45	ตร.ม.	3000	4,350.00	เอกสารสืบ
	- แผ่นพลาสติกลามิเนต สีขาว 3200UN ของ FORMICA	1.55	ตร.ม.	1150	1,782.50	เอกสารสืบ
	- โครงเหล็กรูปพรรณ 75x45x15x2.3 มม.@ 0.50 ม.	3	ท่อน	456	1,368.00	กระทรวงพาณิชย์ (เม.ย. 2562)
	- แผ่น MDF หนา 9 มม. ขนาด 1.20x2.40 ม.	1.5	แผ่น	275	412.50	เอกสารสืบ
	- U CHANNEL 10 mm. PINK GOLD (AW.03 U WALL 10 mm.	2.4	ม.	132	316.80	เอกสารสืบ
	- STAINLESS HL. ปิดขอบสัน 25 mm. (AD.04-1 ALU ADGE)	2	ม.	154	308.00	เอกสารสืบ
	- แผ่นอิปซี่บอร์ดหนา 12 มม. ขนาด 1.20x2.40 ม.	1.5	แผ่น	288	432.00	กระทรวงพาณิชย์ (เม.ย. 2562)
	- ตะปูเกลียว	20	ตัว	0.35	7.00	เอกสารสืบ
	- สีกันสนิม	6	ตร.ม.	30	180.00	สปฐ 2559
	- ค่าแรง					
	: ค่าแรงเชื่อมโครงเหล็กรูปพรรณ 21กก./ท่อน	54	กก.	12	648.00	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	: ค่าแรงทาสีกันสนิม	6	ตร.ม.	35	210.00	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	: ค่าแรงติดตั้งผนังทั้งหมด	1	งาน		3,141.88	คิด 35 % ของค่าวัสดุ
	- ชุดไฟ LED	1	ชุด	8000	8,000.00	เอกสารสืบ
	รวมงานทำผนังตกแต่ง	1	ชุด	=	21,157	*รวมค่าแรง
EID	ป้ายกระจก ด้านหน้าสาขา					คิดที่ความสูง 3.60 ม.ยาว1.20 ม.
	- กระจกเงา สีชาทอง หนา 6 มม. ของ BSG (ลอกปรอท)	4.3	ตร.ม.	3000	12,900.00	เอกสารสืบ
	- ค่าแรง					

	: ค่าแรง	1	งาน		4,515.00	คิด 35 % ของค่าวัสดุ
	- ชุดไฟ LED	1	ชุด	18000	18,000.00	เอกสารสืบ
	รวมงานป้าย EID	1	ชุด		35,415	
		1	ชุด	=	35,415	*รวมค่าแรง

ราคางานประตุ

หลักเกณฑ์และตารางคำนวณหาตัววัสดุรวมต่อหน่วย

รหัส	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	ราคารวม (บาท)	หมายเหตุ
	งานประตู					
D-1A	ประตูกระจกบานเปิดคู่ (1.80 x 2.10 ม.)					
	- บานกระจกนิรภัย Tempered ใส หนา 12 มม.	3.78	ตร.ม.	1,157	4,373.46	กระทรวงพาณิชย์ (เม.ย. 2562)
	- ไม้ค้ำยันฝั่งพื้น	2	ตัว	6,100	12,200.00	เอกสารสืบ
	- ตัวปิดไม้ค้ำยันพื้น	2	ตัว	1,100	2,200.00	เอกสารสืบ
	- ตัวหนีบล่าง	2	ตัว	1650	3,300.00	เอกสารสืบ
	- ตัวหนีบบน	2	ตัว	1650	3,300.00	เอกสารสืบ
	- ตัวหนีบช่องแสงบนและข้าง	2	ตัว	2,600	5,200.00	เอกสารสืบ
	- ทุยแจล็คพื้น	2	ตัว	2,180	4,360.00	เอกสารสืบ
	- ไม้ทุยแจล็คพื้น	2	ตัว	340	680.00	เอกสารสืบ
	- มือจับ	2	ตัว	2,500	5,000.00	เอกสารสืบ
	- ค่าแรงติดตั้งประตู					
	: ค่าติดตั้งกระจก	3.78	ตร.ม.	215	812.70	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	: ค่าติดตั้งไม้ค้ำยันฝั่งพื้น	2	ตัว	1830	3,660.00	คิด 30 % ของค่าวัสดุ
	: ค่าติดตั้งอุปกรณ์ที่ยึดประตู	4	ตัว	35	140.00	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	: ค่าติดตั้งมือจับ	2	ชุด	75	150.00	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	: ค่าติดตั้งอุปกรณ์ทุยแจล็คประตู	2	ตัว	100	200.00	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	รวมงานประตู	1	ชุด	=	45,576	*รวมค่าแรง
D-1B	ประตูกระจกบานเปิดเดี่ยว (1.80 x 2.10 ม.)					
	- บานกระจกนิรภัย Tempered ใส หนา 15 มม.	3.78	ตร.ม.	3,960	14,968.80	เอกสารสืบ
	- ไม้ค้ำยันฝั่งพื้น	2	ตัว	6,100	12,200.00	เอกสารสืบ
	- ตัวปิดไม้ค้ำยันพื้น	2	ตัว	1,100	2,200.00	เอกสารสืบ
	- ตัวหนีบล่าง	2	ตัว	1650	3,300.00	เอกสารสืบ
	- ตัวหนีบบน	2	ตัว	1650	3,300.00	เอกสารสืบ
	- ตัวหนีบช่องแสงบนและข้าง	2	ตัว	2,600	5,200.00	เอกสารสืบ
	- ทุยแจล็คพื้น	2	ตัว	2,180	4,360.00	เอกสารสืบ
	- ไม้ทุยแจล็คพื้น	2	ตัว	340	680.00	เอกสารสืบ
	- มือจับ	2	ตัว	2,500	5,000.00	เอกสารสืบ
	- ค่าแรงติดตั้งประตู					
	: ค่าติดตั้งกระจก	3.78	ตร.ม.	215	812.70	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	: ค่าติดตั้งไม้ค้ำยันฝั่งพื้น	2	ตัว	1830	3,660.00	คิด 30 % ของค่าวัสดุ
	: ค่าติดตั้งอุปกรณ์ที่ยึดประตู	4	ตัว	35	140.00	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	: ค่าติดตั้งมือจับ	2	ชุด	75	150.00	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	: ค่าติดตั้งอุปกรณ์ทุยแจล็คประตู	2	ตัว	100	200.00	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	รวมงานประตู	1	ชุด	=	56,172	*รวมค่าแรง
D-2A	ประตูกระจกบานเปิดเดี่ยว (0.90 x 2.00 ม.)					
	- บานกระจกนิรภัย Tempered ใส หนา 12 มม.	1.8	ตร.ม.	1,157	2,082.60	กระทรวงพาณิชย์ (เม.ย. 2562)

	- ใช้คัทผังพื้น	1	ตัว	6,100	6,100.00	เอกสารสืบ
	- ตัวปิดใช้คัทผังพื้น	1	ตัว	1,100	1,100.00	เอกสารสืบ
	- ตัวหนีบล่าง	1	ตัว	1650	1,650.00	เอกสารสืบ
	- ตัวหนีบบน	1	ตัว	1650	1,650.00	เอกสารสืบ
	- ตัวหนีบช่องแสงบนและข้าง	1	ตัว	2,600	2,600.00	เอกสารสืบ
	- ทุญแจล็อกพื้น	1	ตัว	2,180	2,180.00	เอกสารสืบ
	- ไม้ทุญแจล็อกพื้น	1	ตัว	340	340.00	เอกสารสืบ
	- มือจับ	1	ตัว	2,500	2,500.00	เอกสารสืบ
	- ค่าแรงติดตั้งประตู					
	: ค่าติดตั้งกระจก	1.8	ตร.ม.	215	387.00	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	: ค่าติดตั้งใช้คัทผังพื้น	1	ตัว	1,830	1,830.00	คิด 30 % ของค่าวัสดุ
	: ค่าติดตั้งอุปกรณ์ที่ยึดประตู	2	ตัว	35	70.00	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	: ค่าติดตั้งมือจับ	1	ชุด	75	75.00	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	: ค่าติดตั้งอุปกรณ์ทุญแจประตู	1	ตัว	100	100.00	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	รวมงานประตู	1	ชุด	=	22,665	*รวมค่าแรง
D-2B	ประตูกระจกบานเปิดเดี่ยว (0.90 x 2.00 ม.)					
	- บานกระจกนิรภัย Tempered ใส หนา 15 มม.	1.8	ตร.ม.	3,960	7,128.00	เอกสารสืบ
	- ใช้คัทผังพื้น	1	ตัว	6,100	6,100.00	เอกสารสืบ
	- ตัวปิดใช้คัทผังพื้น	1	ตัว	1,100	1,100.00	เอกสารสืบ
	- ตัวหนีบล่าง	1	ตัว	1650	1,650.00	เอกสารสืบ
	- ตัวหนีบบน	1	ตัว	1650	1,650.00	เอกสารสืบ
	- ตัวหนีบช่องแสงบนและข้าง	1	ตัว	2,600	2,600.00	เอกสารสืบ
	- ทุญแจล็อกพื้น	1	ตัว	2,180	2,180.00	เอกสารสืบ
	- ไม้ทุญแจล็อกพื้น	1	ตัว	340	340.00	เอกสารสืบ
	- มือจับ	1	ตัว	2,500	2,500.00	เอกสารสืบ
	- ค่าแรงติดตั้งประตู					
	: ค่าติดตั้งกระจก	1.89	ตร.ม.	215	406.35	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	: ค่าติดตั้งใช้คัทผังพื้น	1	ตัว	1,830	1,830.00	คิด 30 % ของค่าวัสดุ
	: ค่าติดตั้งอุปกรณ์ที่ยึดประตู	2	ตัว	35	70.00	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	: ค่าติดตั้งมือจับ	1	ชุด	75	75.00	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	: ค่าติดตั้งอุปกรณ์ทุญแจประตู	1	ตัว	100	100.00	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	รวมงานประตู	1	ชุด	=	27,729	*รวมค่าแรง
D-2C	ประตูกระจกเปลือยบานเลื่อนเดี่ยว (1.00 x 2.00 ม.)					
	- บานกระจกนิรภัย Tempered ใส หนา 12 มม.	2.2	ตร.ม.	1,157	2,545.40	กระทรวงพาณิชย์ (เม.ย. 2562)
	- มือจับ	1	ตัว	2,500	2,500.00	เอกสารสืบ
	- อุปกรณ์ประตูกระจกเปลือย บานเลื่อนคู่					
	- SLID.GS.DR ROLL HANG STST.MATT	2	ตัว	5,550	11,100.00	เอกสารสืบ
	- END DOOR STOP 25mm STST MATT	2	ตัว	690	1,380.00	เอกสารสืบ
	- DIA. 25*3 mm. SS TRACK 3000 mm	1	ตัว	3,500	3,500.00	เอกสารสืบ
	- BOTTOM GUIDE STST MATT	1	ตัว	300	300.00	เอกสารสืบ
	- TRACK SUPPOTR 25mm GLASS FIX	3	ตัว	800	2,400.00	เอกสารสืบ
	- WALL FIX SUPPORT 25 mm STST MATT	1	ตัว	700	700.00	เอกสารสืบ

	- END HOLDER STST MATT DIA 25mm	2	ตัว	920	1,840.00	เอกสารสืบ
	- COVER CAP STST MATT	2	ตัว	120	240.00	เอกสารสืบ
	- เครื่องมือประกอบ	1	เหมา	170	170.00	เอกสารสืบ
	- ญญแจล็อคพื้น	1	ตัว	2,180	2,180.00	เอกสารสืบ
	- ไขญญแจล็อคพื้น	1	ตัว	340	340.00	เอกสารสืบ
	- ค่าแรงติดตั้งประตู					
	: ค่าติดตั้งกระจก	2.2	ตร.ม.	215	473.00	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	: ค่าติดตั้งมือจับ	1	ชุด	75	75.00	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	: ค่าติดตั้งชุดประตูบาน	1	ชุด	240	240.00	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	(เฉพาะอุปกรณ์ รางเลื่อน ลูกล้อ)					
	: ค่าติดตั้งอุปกรณ์ญญแจประตู	1	ตัว	100	100.00	กรมบัญชีกลาง (ต.ค. 2558)
	รวมงานประตู	1	ชุด	=	30,083	*รวมค่าแรง
D-2D	ประตูกระจกเปลือยบานเลื่อนเดี่ยว (1.00 x 2.00 ม.)					
	- บานกระจกนิรภัย Tempered ใส หนา 15 มม.	2.2	ตร.ม.	3,960	8,712.00	เอกสารสืบ
	- มือจับ	1	ตัว	2,500	2,500.00	เอกสารสืบ
	- อุปกรณ์ประตูกระจกเปลือย บานเลื่อนคู่					
	- SLID.GS.DR ROLL HANG STST.MATT	2	ตัว	5,550	11,100.00	เอกสารสืบ
	- END DOOR STOP 25mm STST MATT	2	ตัว	690	1,380.00	เอกสารสืบ
	- DIA. 25*3 mm. SS TRACK 3000 mm	1	ตัว	3,500	3,500.00	เอกสารสืบ
	- BOTTOM GUIDE STST MATT	1	ตัว	300	300.00	เอกสารสืบ
	- TRACK SUPPOTR 25mm GLASS FIX	3	ตัว	800	2,400.00	เอกสารสืบ
	- WALL FIX SUPPORT 25 mm STST MATT	1	ตัว	700	700.00	เอกสารสืบ
	- END HOLDER STST MATT DIA 25mm	2	ตัว	920	1,840.00	เอกสารสืบ
	- COVER CAP STST MATT	2	ตัว	120	240.00	เอกสารสืบ
	- เครื่องมือประกอบ	1	เหมา	170	170.00	เอกสารสืบ
	- ญญแจล็อคพื้น	1	ตัว	2,180	2,180.00	เอกสารสืบ
	- ไขญญแจล็อคพื้น	1	ตัว	340	340.00	เอกสารสืบ
	- ค่าแรงติดตั้งประตู					
	: ค่าติดตั้งกระจก	2.2	ตร.ม.	215	473.00	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	: ค่าติดตั้งมือจับ	1	ชุด	75	75.00	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	: ค่าติดตั้งชุดประตูบาน	1	ชุด	240	240.00	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	(เฉพาะอุปกรณ์ รางเลื่อน ลูกล้อ)					
	: ค่าติดตั้งอุปกรณ์ญญแจประตู	1	ตัว	100	100.00	กรมบัญชีกลาง (ต.ค. 2558)
	รวมงานประตู	1	ชุด	=	36,250	*รวมค่าแรง
D-3	ประตูบานเปิดเดี่ยว (0.90 x 2.00 ม.) ซ่อนวงกบไม้					BACK OFFICE ห้องสรรพสินค้า
	- บานประตูไม้อัดยาง ขนาด 90x200 ซม.	1	บาน	1,545	1,545.00	เอกสารสืบ
	- แผ่นลามิเนตสีขาว PL-4	2	แผ่น	895	1,790.00	เอกสารสืบ
	- วงกบไม้เนื้อแข็ง	1	ชุด	800	800.00	เอกสารสืบ
	- บานพับประตูสำเร็จรูป	4	ตัว	160	640.00	เอกสารสืบ
	- ลูกบิดประตูแบบสลักกลึง ไม้ดำ	1	ชุด	720	720.00	เอกสารสืบ
	- Door Closer แบบตั้งค้างได้	1	ชุด	2,100	2,100.00	เอกสารสืบ
	- กั้นชน	1	ตัว	300	300.00	เอกสารสืบ

	- ค่าแรงติดตั้งประตู					
	: ค่าแรงติดตั้งวงกบ	1.8	ตร.ม.	100	180.00	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	: ค่าแรงติดตั้งบาน พร้อมบานพับ	1.8	ตร.ม.	105	189.00	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	: ค่าแรงติดตั้งอุปกรณ์ลูกบิดประตู	1	ชุด	100	100.00	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	: ค่าแรงติดตั้งอุปกรณ์ Door Closer	1	ชุด	100	100.00	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	รวมงานประตู	1	ชุด	=	8,464	*รวมค่าแรง
D-3A	ประตูบานเปิดเดี่ยว (0.80 x 2.00 ม.) ซ่อนวงกบไม้					BACK OFFICE ห้องสรรพสินค้า
	- บานประตูไม้อัดยาง ขนาด 80x200 ซม.	1	บาน	1,425	1,425.00	เอกสารสืบ
	- แผ่นลามิเนตสีขาว PL-4	2	แผ่น	895	1,790.00	เอกสารสืบ
	- วงกบไม้เนื้อแข็ง	1	ชุด	800	800.00	เอกสารสืบ
	- บานพับประตูสำเร็จรูป	4	ตัว	160	640.00	เอกสารสืบ
	- ลูกบิดแสดงเลขกลมเกลี้ยง ผิวด้าน	1	ชุด	720	720.00	เอกสารสืบ
	- Door Closer แบบตั้งค้างได้	1	ชุด	2,100	2,100.00	เอกสารสืบ
	- กันชน	1	ตัว	300	300.00	เอกสารสืบ
	- ค่าแรงติดตั้งประตู					
	: ค่าแรงติดตั้งวงกบ	1.8	ตร.ม.	100	180.00	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	: ค่าแรงติดตั้งบาน พร้อมบานพับ	1.8	ตร.ม.	105	189.00	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	: ค่าแรงติดตั้งอุปกรณ์ลูกบิดประตู	1	ชุด	100	100.00	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	: ค่าแรงติดตั้งอุปกรณ์ Door Closer	1	ชุด	100	100.00	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	รวมงานประตู	1	ชุด	=	8,344	*รวมค่าแรง
D-3B	ประตูบานเปิดเดี่ยว (0.60 x 2.00 ม.) ซ่อนวงกบไม้					ห้อง ATM ห้องสรรพสินค้า
	- บานประตูไม้อัดยาง ขนาด 60x200 ซม.	1	บาน	1,310	1,310.00	เอกสารสืบ
	- แผ่นลามิเนตสีขาว PL-4	2	แผ่น	895	1,790.00	เอกสารสืบ
	- วงกบไม้เนื้อแข็ง	1	ชุด	800	800.00	เอกสารสืบ
	- บานพับประตูสำเร็จรูป	4	ตัว	160	640.00	เอกสารสืบ
	- ลูกบิดแสดงเลขกลมเกลี้ยง ผิวด้าน	1	ชุด	720	720.00	เอกสารสืบ
	- Door Closer แบบตั้งค้างได้	1	ชุด	2,100	2,100.00	เอกสารสืบ
	- กันชน	1	ตัว	300	300.00	เอกสารสืบ
	- ค่าแรงติดตั้งประตู					
	: ค่าแรงติดตั้งวงกบ	1.8	ตร.ม.	100	180.00	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	: ค่าแรงติดตั้งบาน พร้อมบานพับ	1.8	ตร.ม.	105	189.00	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	: ค่าแรงติดตั้งอุปกรณ์ลูกบิดประตู	1	ชุด	100	100.00	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	: ค่าแรงติดตั้งอุปกรณ์ Door Closer	1	ชุด	100	100.00	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	รวมงานประตู	1	ชุด	=	8,229	*รวมค่าแรง
D-4	ประตูบานเปิดเดี่ยว (0.90 x 2.00 ม.) วงกบ ALLOY					BACK OFFICE , ห้องเก็บของ
	- บานประตูไม้อัดยาง ขนาด 90x200 ซม.	1	บาน	1,545	1,545.00	เอกสารสืบ
	- แผ่นลามิเนตสีขาว PL-4	2	แผ่น	895	1,790.00	เอกสารสืบ
	- วงกบอลูมิเนียม ของ ALLOY					
	: MULLION 100.02	4.9	ม.	360	1,764.00	เอกสารสืบ
	: DOOR STOP 35 mm. 100.07	4.9	ม.	130	637.00	เอกสารสืบ
	- บานพับประตูสำเร็จรูป	4	ตัว	160	640.00	เอกสารสืบ
	- ลูกบิดแสดงเลขกลมเกลี้ยง ผิวด้าน	1	ชุด	720	720.00	เอกสารสืบ

	- Door Closer แบบตั้งค้างได้	1	ชุด	2,100	2,100.00	เอกสารสืบ
	- กันชน	1	ตัว	300	300.00	เอกสารสืบ
	- ค่าแรงติดตั้งประตู					
	: ค่าแรงติดตั้งวงกบ	1.8	ตร.ม.	100	180.00	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	: ค่าแรงติดตั้งบาน พร้อมบานพับ	1.8	ตร.ม.	105	189.00	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	: ค่าแรงติดตั้งอุปกรณ์ลูกบิดประตู	1	ชุด	100	100.00	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	: ค่าแรงติดตั้งอุปกรณ์ Door Closer	1	ชุด	100	100.00	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	รวมงานประตู	1	ชุด	=	10,065	*รวมค่าแรง
D-4A	ประตูบานเปิดเดี่ยว (0.80 x 2.00 ม.) วงกบ ALLOY					BACK OFFICE , ห้องเก็บของ
	- บานประตูไม้อัดยาง ขนาด 80x200 ซม.	1	บาน	1,425	1,425.00	เอกสารสืบ
	- แผ่นลามิเนตสีขาว PL-4	2	แผ่น	895	1,790.00	เอกสารสืบ
	- วงกบอลูมิเนียม ของ ALLOY					
	: MULLION 100.02	4.8	ม.	360	1,728.00	เอกสารสืบ
	: DOOR STOP 35 mm. 100.07	4.8	ม.	130	624.00	เอกสารสืบ
	- บานพับประตูสำเร็จรูป	4	ตัว	160	640.00	เอกสารสืบ
	- ลูกบิดสแตนเลสกลมเกลี้ยง ผิวด้าน	1	ชุด	720	720.00	เอกสารสืบ
	- Door Closer แบบตั้งค้างได้	1	ชุด	2,100	2,100.00	เอกสารสืบ
	- กันชน	1	ตัว	300	300.00	เอกสารสืบ
	- ค่าแรงติดตั้งประตู					
	: ค่าแรงติดตั้งวงกบ	1.6	ตร.ม.	100	160.00	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	: ค่าแรงติดตั้งบาน พร้อมบานพับ	1.6	ตร.ม.	105	168.00	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	: ค่าแรงติดตั้งอุปกรณ์ลูกบิดประตู	1	ชุด	100	100.00	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	: ค่าแรงติดตั้งอุปกรณ์ Door Closer	1	ชุด	100	100.00	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	รวมงานประตู	1	ชุด	=	9,855	*รวมค่าแรง
D-4B	ประตูบานเปิดเดี่ยว (0.60 x 2.00 ม.) วงกบ ALLOY					ห้อง ATM
	- บานประตูไม้อัดยาง ขนาด 60x200 ซม.	1	บาน	1,310	1,310.00	เอกสารสืบ
	- แผ่นลามิเนตสีขาว PL-4	2	แผ่น	895	1,790.00	เอกสารสืบ
	- วงกบอลูมิเนียม ของ ALLOY					
	: MULLION 100.02	4.6	ม.	360	1,656.00	เอกสารสืบ
	: DOOR STOP 35 mm. 100.07	4.6	ม.	130	598.00	เอกสารสืบ
	- บานพับประตูสำเร็จรูป	4	ตัว	160	640.00	เอกสารสืบ
	- ลูกบิดสแตนเลสกลมเกลี้ยง ผิวด้าน	1	ชุด	720	720.00	เอกสารสืบ
	- Door Closer แบบตั้งค้างได้	1	ชุด	2,100	2,100.00	เอกสารสืบ
	- กันชน	1	ตัว	300	300.00	เอกสารสืบ
	- ค่าแรงติดตั้งประตู					
	: ค่าแรงติดตั้งวงกบ	1.2	ตร.ม.	100	120.00	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	: ค่าแรงติดตั้งบาน พร้อมบานพับ	1.2	ตร.ม.	105	126.00	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	: ค่าแรงติดตั้งอุปกรณ์ลูกบิดประตู	1	ชุด	100	100.00	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	: ค่าแรงติดตั้งอุปกรณ์ Door Closer	1	ชุด	100	100.00	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	รวมงานประตู	1	ชุด	=	9,560	*รวมค่าแรง
D-5	ประตูบานเลื่อน มีช่องแสง (1.00 x 2.00 ม.) วงกบไม้					ทางเข้า TELLER
	- บานประตูไม้อัดยาง ขนาด 100x200 ซม.	1	บาน	1,730	1,730.00	เอกสารสืบ

	- แผ่นลามิเนตสีขาว PL-4	2	แผ่น	895	1,790.00	เอกสารสืบ
	- กระงกนิรภัย (GL-5) หนา 6 มม.	0.45	ตร.ม.	3,150	1,417.50	เอกสารสืบ
	- วงกบไม้เนื้อแข็ง	1	ชุด	800	800.00	เอกสารสืบ
	- ทาสีน้ำมันสีขาว	0.76	ตร.ม.	32.5	24.70	สพฐ. 2559
	- รางเลื่อน	1	อัน	490	490.00	เอกสารสืบ
	- ล้อเลื่อนรวมกันชน	1	ชุด	660	660.00	เอกสารสืบ
	- ชุดอุปกรณ์ล็อค	1	ตัว	2,200	2,200.00	เอกสารสืบ
	- ไม้กุกญแจล็อค	1	ตัว	580	580.00	เอกสารสืบ
	- ฝาครอบไม้กุกญแจล็อค	1	ตัว	90	90.00	เอกสารสืบ
	- มือจับ	1	ชุด	2,860	2,860.00	เอกสารสืบ
	- ค่าแรงติดตั้งประตู					
	: ค่าติดตั้งชุดประตูบานเลื่อนไม้	1	ชุด	240	240.00	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	(เฉพาะอุปกรณ์ รางเลื่อน ลูกบิด ญกญแจล็อค ญกญแจฝัก)					
	: ค่าแรงติดตั้งกระงกนิรภัย หนา 6 มม.	0.45	ตร.ม.	118	53.10	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	รวมงานประตู	1	ชุด	=	12,935	*รวมค่าแรง
D-5A	ประตูบานเปิดเดี่ยว มีช่องแสง (0.90 x 2.00 ม.) วงกบ ALLOY					
	- บานประตูไม้อัดยาง ขนาด 90x200 ซม.	1	บาน	1,545	1,545.00	เอกสารสืบ
	- แผ่นลามิเนตสีเทาเข้ม PL-3	2	แผ่น	895	1,790.00	เอกสารสืบ
	- กระงกนิรภัย FLOAT GLASS (GL-5)	0.45	ตร.ม.	3,150	1,417.50	เอกสารสืบ
	- วงกบอลูมิเนียม ของ ALLOY					
	: MULLION 100.02	4.9	ม.	360	1,764.00	เอกสารสืบ
	: DOOR STOP 35 mm. 100.07	4.9	ม.	130	637.00	เอกสารสืบ
	- บานพับประตูสำเร็จรูป	4	ตัว	140	560.00	เอกสารสืบ
	- ลูกบิดแสดงนเลสกลมเกลี้ยง ผิวด้าน	1	ชุด	616	616.00	เอกสารสืบ
	- Door Closer แบบตั้งค้างได้	1	ชุด	1785	1,785.00	เอกสารสืบ
	- กันชน	1	ตัว	119	119.00	เอกสารสืบ
	- ค่าแรงติดตั้งวงกบ	1.8	ตร.ม.	100	180.00	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	- ค่าแรงติดตั้งบาน พร้อมบานพับ	1.8	ตร.ม.	105	189.00	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	- ค่าแรงติดตั้งอุปกรณ์ลูกบิดประตู	1	ชุด	100	100.00	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	- ค่าแรงติดตั้งอุปกรณ์ Door Closer	1	ชุด	100	100.00	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	- ค่าแรงติดตั้งกระงกนิรภัย	0.45	ตร.ม.	172	77.40	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	รวมงานประตู	1	ชุด	=	10,880	*รวมค่าแรง
D-5B	ประตูบานเลื่อน ไม่มีช่องแสง (1.00 x 2.00 ม.) วงกบไม้					ทางเข้า TELLER เชื่อมกับทางเดิน
	- บานประตูไม้อัดยาง ขนาด 100x200 ซม.	1	บาน	1,730	1,730.00	เอกสารสืบ
	- แผ่นลามิเนตสีขาว PL-4	2	แผ่น	895	1,790.00	เอกสารสืบ
	- วงกบไม้เนื้อแข็ง	1	ชุด	800	800.00	เอกสารสืบ
	- ทาสีน้ำมันสีขาว	0.76	ตร.ม.	32.5	24.70	สพฐ. 2559
	- รางเลื่อน	1	อัน	490	490.00	เอกสารสืบ
	- ล้อเลื่อนรวมกันชน	1	ชุด	660	660.00	เอกสารสืบ
	- ชุดอุปกรณ์ล็อค	1	ตัว	2,200	2,200.00	เอกสารสืบ
	- ไม้กุกญแจล็อค	1	ตัว	580	580.00	เอกสารสืบ
	- ฝาครอบไม้กุกญแจล็อค	1	ตัว	90	90.00	เอกสารสืบ

	- มือจับ	1	ชุด	2,860	2,860.00	เอกสารสืบ
	- ค่าแรงติดตั้งประตู					
	: ค่าติดตั้งชุดประตูบานเลื่อนไม้	1	ชุด	240	240.00	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	(เฉพาะอุปกรณ์ รางเลื่อน ลูกกลิ้ง ญวนแจล๊อค ญวนแจฝััง)					
	รวมงานประตู	1	ชุด	=	11,465	*รวมค่าแรง
D-5C	ประตูบานเลื่อน ไม่มีช่องแสง (1.00 x 2.00 ม.) วงกบ ALLOY					
	- บานประตูไม้อัดยาง ขนาด 100x200 ซม.	1	บาน	1,730	1,730.00	เอกสารสืบ
	- แผ่นลามิเนตสีขาว PL-4	2	แผ่น	895	1,790.00	เอกสารสืบ
	- วงกบอลูมิเนียม ของ ALLOY					
	: MULLION 100.02	5	ม.	360	1,800.00	เอกสารสืบ
	: DOOR STOP 35 mm. 100.07	5	ม.	130	650.00	เอกสารสืบ
	- รางเลื่อน	1	อัน	490	490.00	เอกสารสืบ
	- ลูกเลื่อนรวมกันชน	1	ชุด	660	660.00	เอกสารสืบ
	- ชุดอุปกรณ์ล๊อค	1	ตัว	2,200	2,200.00	เอกสารสืบ
	- ใส้ญวนแจล๊อค	1	ตัว	580	580.00	เอกสารสืบ
	- ฝาครอบใส้ญวนแจล๊อค	1	ตัว	90	90.00	เอกสารสืบ
	- มือจับ	1	ชุด	2,860	2,860.00	เอกสารสืบ
	- ค่าแรงติดตั้งประตู					
	: ค่าติดตั้งชุดประตูบานเลื่อนไม้	1	ชุด	240	240.00	กรมบัญชีกลาง (ต.ค. 2558)
	(เฉพาะอุปกรณ์ รางเลื่อน ลูกกลิ้ง ญวนแจล๊อค ญวนแจฝััง)					
	รวมงานประตู	1	ชุด	=	13,090	*รวมค่าแรง
D-6	ประตูบานเปิดเดี่ยว (0.90 x 2.00 ม.) ห้องน้ำ					
	- บานประตูไม้อัดยาง ขนาด 90x200 ซม.	1	บาน	1,545	1,545.00	เอกสารสืบ
	- แผ่นลามิเนตสีขาว PL-4	2	แผ่น	895	1,790.00	เอกสารสืบ
	- วงกบไม้เนื้อแข็ง	1	ชุด	800	800.00	เอกสารสืบ
	- ทาสีน้ำมันสีขาว	0.76	ตร.ม.	32.5	24.70	สพฐ. 2559
	- บานพับประตูสำเร็จรูป	4	ตัว	160	640.00	เอกสารสืบ
	- ลูกบิดแสดงตนเลสกลมเกลี้ยง ผิวด้าน	1	ชุด	720	720.00	เอกสารสืบ
	- Door Closer แบบตั้งค้างได้	1	ชุด	2,100	2,100.00	เอกสารสืบ
	- กันกระแทก	1	ชุด	300	300.00	เอกสารสืบ
	- ค่าแรงติดตั้งประตู					
	: ค่าแรงทาสีน้ำมัน	0.76	ตร.ม.	38	28.88	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	: ค่าแรงติดตั้งวงกบ	1.8	ตร.ม.	100	180.00	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	: ค่าแรงติดตั้งบาน พร้อมบานพับ	1.8	ตร.ม.	105	189.00	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	: ค่าแรงติดตั้งอุปกรณ์ลูกบิดประตู	1	ชุด	100	100.00	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	: ค่าแรงติดตั้งอุปกรณ์ Door Closer	1	ชุด	100	100.00	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	รวมงานประตู	1	ชุด	=	8,518	*รวมค่าแรง
D-6A	ประตูบานเปิดเดี่ยว (0.80 x 2.00 ม.) ห้องน้ำ					
	- บานประตูไม้อัดยาง ขนาด 80x200 ซม.	1	บาน	1,425	1,425.00	เอกสารสืบ
	- แผ่นลามิเนตสีขาว PL-4	2	แผ่น	895	1,790.00	เอกสารสืบ
	- วงกบไม้เนื้อแข็ง	1	ชุด	800	800.00	เอกสารสืบ
	- ทาสีน้ำมันสีขาว	0.76	ตร.ม.	32.5	24.70	สพฐ. 2559

	- บานพับประตูสำเร็จรูป	4	ตัว	160	640.00	เอกสารสืบ
	- ลูกบิดแสดงตนเลสกลมเกลี้ยง ผิวด้าน	1	ชุด	720	720.00	เอกสารสืบ
	- Door Closer แบบตั้งค้างได้	1	ชุด	2,100	2,100.00	เอกสารสืบ
	- กันกระแทก	1	ชุด	300	300.00	เอกสารสืบ
	- ค่าแรงติดตั้งประตู					
	: ค่าแรงทาสีน้ำมัน	0.76	ตร.ม.	38	28.88	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	: ค่าแรงติดตั้งวงกบ	1.6	ตร.ม.	100	160.00	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	: ค่าแรงติดตั้งบาน พร้อมบานพับ	1.6	ตร.ม.	105	168.00	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	: ค่าแรงติดตั้งอุปกรณ์ลูกบิดประตู	1	ชุด	100	100.00	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	: ค่าแรงติดตั้งอุปกรณ์ Door Closer	1	ชุด	100	100.00	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	รวมงานประตู	1	ชุด	=	8,357	*รวมค่าแรง
D-6B	ประตูบานเปิดเดี่ยว (0.70 x 2.00 ม.) ห้องน้ำ					
	- บานประตูไม้อัดยาง ขนาด 90x200 ซม.	1	บาน	1,310	1,310.00	เอกสารสืบ
	- แผ่นลามิเนตสีขาว PL-4	2	แผ่น	895	1,790.00	เอกสารสืบ
	- วงกบไม้เนื้อแข็ง	1	ชุด	800	800.00	เอกสารสืบ
	- ทาสีน้ำมันสีขาว	0.76	ตร.ม.	32.5	24.70	สพฐ. 2559
	- บานพับประตูสำเร็จรูป	4	ตัว	160	640.00	เอกสารสืบ
	- ลูกบิดแสดงตนเลสกลมเกลี้ยง ผิวด้าน	1	ชุด	720	720.00	เอกสารสืบ
	- Door Closer แบบตั้งค้างได้	1	ชุด	2,100	2,100.00	เอกสารสืบ
	- กันกระแทก	1	ชุด	300	300.00	เอกสารสืบ
	- ค่าแรงติดตั้งประตู					
	: ค่าแรงทาสีน้ำมัน	0.76	ตร.ม.	38	28.88	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	: ค่าแรงติดตั้งวงกบ	1.4	ตร.ม.	100	140.00	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	: ค่าแรงติดตั้งบาน พร้อมบานพับ	1.4	ตร.ม.	105	147.00	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	: ค่าแรงติดตั้งอุปกรณ์ลูกบิดประตู	1	ชุด	100	100.00	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	: ค่าแรงติดตั้งอุปกรณ์ Door Closer	1	ชุด	100	100.00	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	รวมงานประตู	1	ชุด	=	8,201	*รวมค่าแรง
D-8	ประตูเหล็กบานเปิดเดี่ยว (ประตูออกภายนอก)					
	- บานประตูเหล็กธรรมดา ทำสีอบขาว ขนาด 90x200 ซม.	1	บาน	9,279	9,279.00	เอกสารสืบ
	พร้อมวงกบเหล็กและบานพับสแตนเลส					
	- มือจับ ABLOY	1	ชุด	8,145	8,145.00	เอกสารสืบ
	- ตาแมว	0	ชุด	0	0.00	เอกสารสืบ
	- ค่าแรงติดตั้งประตู					
	: ค่าแรงติดตั้งประตูและมือจับ	1	ชุด	5,227	5,227.20	คิด 30 % ของค่าวัสดุ
	รวมงานประตู	1	ชุด	=	22,651	*รวมค่าแรง
D-9	ประตูเหล็กบานเปิดเดี่ยว (ห้องกันไฟ)					
	- บานประตูเหล็กทนไฟ ทำสีอบขาว ขนาด 90x200 ซม.	1	บาน	12,519	12,519.00	เอกสารสืบ
	พร้อมวงกบเหล็กและบานพับสแตนเลส					
	- ชุดระบบกุญแจ พร้อมรหัส รุ่น 1 กุญแจ 1 รหัส (1KL+1CL)	1	ชุด	13,950	13,950.00	เอกสารสืบ
	- ค่าแรงติดตั้งประตู					
	: ค่าแรงติดตั้งประตู	1	ชุด	3,756	3,755.70	คิด 30 % ของค่าวัสดุ
	: ค่าแรงติดตั้งระบบกุญแจรหัส	1	ชุด	2,000	2,000.00	เอกสารสืบ

	รวมงานประติ	1	ชุด	=	32,225	*รวมค่าแรง
D-10	ประติเหล็กบานเปิดเดี่ยว 2 ชั้น (ห้องมั่นคงสาขาย่อย)					
	- บานประติเหล็ก 2 ชั้น หนาไฟ (บานนอกทึบ / บานในลูกกรงเหล็ก)	1	บาน	22,000	22,000.00	เอกสารสืบ
	ทำสื่อบขาว ขนาด 90x200 ซม. พร้อมวงกบเหล็กและบานพับสแตนเลส					
	- ชุดระบบกัญแจ พร้อมรหัส รุ่น 2 กัญแจ 1 รหัส (2KL+1CL)	1	ชุด	19,900	19,900.00	เอกสารสืบ
	- ค่าแรงติดตั้งประติ					
	: ค่าแรงติดตั้งประติเหล็ก	1	ชุด	2,200	2,200.00	คิด 10 % ของค่าวัสดุ
	: ค่าแรงติดตั้งระบบกัญแจรหัส	1	ชุด	2,000	2,000.00	เอกสารสืบ
	รวมงานประติ	1	ชุด	=	46,100	*รวมค่าแรง

หลักเกณฑ์และตารางคำนวณหาตัววัสดุรวมต่อหน่วย

รหัส	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	ราคารวม (บาท)	หมายเหตุ
	งานประติ					
	ประตูกระจกบานเลื่อนคู่อัตโนมัติ (0.95 x 3.20 ม.) x2 เปลือย					
	กระจกเทมเปอร์ หนา 15 มม. รับนน. ได้ 150 kg / บาน					
	- บ. VOV INTERNATIONAL	1	ชุด	169,000	169,000.00	เอกสารสืบ
	- บ. นำชัย มาร์เก็ตติ้ง	1	ชุด	160,000	160,000.00	เอกสารสืบ
	- บ. ทีจีดี ออโตเมติก ดอร์ส จำกัด	1	ชุด	140,300	140,300.00	เอกสารสืบ
	ค่าเฉลี่ย				156,433.33	รวมค่าแรง
		1	ชุด	=	156,000	ใช้ราคา 156,000

ราคางานอื่นๆ

หลักเกณฑ์และตารางคำนวณค่าวัสดุรวมต่อหน่วย

รหัส	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	ราคารวม (บาท)	หมายเหตุ
	งานอื่นๆ					
	โครงสร้าง Facade ไปด้วยแผ่นเหล็กเคลือบสังกะสี					คิดพื้นที่ 8.00x12.00=96.00 ตร.ม.
	โครงเหล็กฉาก 50 x 50 x 4 มม.					
	-แผ่นเหล็กเคลือบสังกะสี หนา 0.35 มม. ขนาด 1.20x2.40 ม.	96	ตร.ม.	108	10,368.00	เอกสารสืบ
	-เหล็กฉาก 50x50x4 มม.	62	ท่อน	371.44	23,029.28	กระทรวงพาณิชย์ (เม.ย. 2562)
	- สกรูยิงแผ่น	468	ตัว	0.15	70.20	เอกสารสืบ
	- สังกะสีนิม	96	ตร.ม.	30	2,880.00	สพฐ. 2559
	- สีนํ้ามัน	96	ตร.ม.	32.5	3,120.00	สพฐ. 2559
	- นํ้ามันเหล็ก	96	ตร.ม.	150	14,400.00	สพฐ. 2559
	- ค่าแรง					
	: ค่าแรงติดตั้งนํ้ามันอะลูมิเนียมแผ่นเรียบ	96	ตร.ม.	70	6,720.00	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	: ค่าแรงเชื่อมโครงคร่าวเหล็กรูปพรรณ	1159.2	กก.	12	13,910.40	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	: ค่าทาสีนํ้ามัน	96	ตร.ม.	38	3,648.00	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	: ค่าทาสีกันสนิม	96	ตร.ม.	35	3,360.00	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	รวมงานโครงสร้าง Facade	96	ตร.ม.	=	81,506	
		1	ตร.ม.	=	849	*รวมค่าแรง
	โครงสร้าง Facade ไปด้วยแผ่นเหล็กเคลือบสังกะสี					คิดพื้นที่ 8.00x12.00=96.00 ตร.ม.
	โครงเหล็กเดิม					
	-แผ่นเหล็กเคลือบสังกะสี หนา 0.35 มม. ขนาด 1.20x2.40 ม.	96	ตร.ม.	108	10,368.00	เอกสารสืบ
	-เหล็กฉาก 50x50x4 มม.	0	ท่อน	371.44	0.00	กระทรวงพาณิชย์ (เม.ย. 2562)
	- สกรูยิงแผ่น	468	ตัว	0.15	70.20	เอกสารสืบ
	- สังกะสีนิม	96	ตร.ม.	30	2,880.00	สพฐ. 2559
	- สีนํ้ามัน	96	ตร.ม.	32.5	3,120.00	สพฐ. 2559
	- นํ้ามันเหล็ก	96	ตร.ม.	150	14,400.00	สพฐ. 2559
	- ค่าแรง					
	: ค่าแรงติดตั้งนํ้ามันอะลูมิเนียมแผ่นเรียบ	96	ตร.ม.	70	6,720.00	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	: ค่าแรงเชื่อมโครงคร่าวเหล็กรูปพรรณ	0	กก.	12	0.00	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	: ค่าทาสีนํ้ามัน	0	ตร.ม.	38	0.00	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	: ค่าทาสีกันสนิม	96	ตร.ม.	35	3,360.00	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	รวมงานโครงสร้าง Facade	96	ตร.ม.	=	40,918	
		1	ตร.ม.	=	426	*รวมค่าแรง
	งานวางแผ่นพื้นสำเร็จเทพาปรับระดับคอนกรีตเสริมเหล็กหนา 5 ซม.					
	- คอนกรีตผสมเสร็จ 210 กก./ตร.ม.หนา 5 ซม.	0.05	ลบ.ม.	2173.60	108.68	กระทรวงพาณิชย์ (เม.ย. 2562)
	- แผ่นพื้นสำเร็จชนิดท้องเรียบ	1	ตร.ม.	215	215.00	เอกสารสืบ
	- ตะแกรงเหล็กสำเร็จรูป 6 มม.ขนาด 0.25x0.25 ม.	1	ตร.ม.	48	48.00	กระทรวงพาณิชย์ (เม.ย. 2562)
	- ค่าแรง					
	: ค่าแรงวางแผ่นพื้นสำเร็จ	1	ตร.ม.	25	25.00	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	: ค่าแรงเทคอนกรีต	0.05	ลบ.ม.	306	15.30	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)

	: ค่าแรงวางตะแกรงเหล็ก	1	ตร.ม.	5	5.00	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	รวมพื้นที่ปรับระดับ	1	ตร.ม.	=	417	*รวมค่าแรง
	งานตะแกรงเหล็กกันขโมย โครงเหล็กกันขโมย 1.5"x1.5" หน้า 4 มม.@1.2 x1.2 ม.					คิดพื้นที่ 3.60x3.60=12.96 ตร.ม.
	ติดตั้งตาข่ายถักขนาดตา 1.5 นิ้ว ลวดเบอร์ 10 (3.2 มม.)					
	- โครงเหล็กจาก ขนาด 50x50x4 มม.	16	ท่อน	371.44	5,943.04	กระทรวงพาณิชย์ (เม.ย. 2562)
	- ลวดตาข่าย 1.5 นิ้ว ลวด 3.2 มม.	12.96	ตร.ม.	127	1,645.92	กระทรวงพาณิชย์ (เม.ย. 2562)
	- สังกันสนิม	12.96	ตร.ม.	30	388.80	สพฐ. 2559
	- ค่าแรง					
	: ค่าเชื่อม	232	กก.	12	2,784.00	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	: ค่าทาสีกันสนิม	12.96	ตร.ม.	38	492.48	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	: ค่าแรงติดตั้งผนังทั้งหมด	12.96	ตร.ม.	100	1,296.00	กรมบัญชีกลาง
	รวมงานเหล็กกันขโมย	12.96	ตร.ม.	=	12,550	
		1	ตร.ม.	=	968	*รวมค่าแรง
	งานเทพื้นระดับคอนกรีตเสริมเหล็กหนา 5 ซม.					
	- คอนกรีตผสมเสร็จ 210 กก./ตร.ม.หนา 5 ซม.	0.05	ลบ.ม.	2173.60	108.68	กระทรวงพาณิชย์ (เม.ย. 2562)
	- ตะแกรงเหล็กสำเร็จรูป 6 มม.ขนาด 0.25x0.25 ม.	1	ตร.ม.	48	48.00	กระทรวงพาณิชย์ (เม.ย. 2562)
	- ค่าแรง					
	: ค่าแรงเทพคอนกรีต	0.05	ลบ.ม.	306	15.30	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	: ค่าแรงวางตะแกรงเหล็ก	1	ตร.ม.	5	5.00	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	รวมพื้นที่ปรับระดับ	1	ตร.ม.	=	177	*รวมค่าแรง
	งานต่อเติมพื้นวีว้าบอร์ด โครงสร้างเหล็กรูปพรรณ					คิดพื้นที่ 4.0x4.0=16.0 ตร.ม.
	- เหล็กวางน้ำ 180x75x21.4 kg./m. (128.40 kg./ท่อน)	2	ท่อน	2231	4,462.00	เอกสารสืบ
	- เหล็กกล่องขนาด 150x50x3.2 มม.x9.63kg./m. (57.78 kg./ท่อน)	12	ท่อน	1562	18,744.00	เอกสารสืบ
	- แผ่นวีว้าบอร์ด 24 มม. ขนาด 120x240 มม.	8	แผ่น	850	6,800.00	คิดพื้นที่/แผ่น 1.0x2.0 ม.
	- แผ่นเพลเหล็ก 200x300x10 มม.(7.93 kg./แผ่น)	4	ตัว	150	600.00	เอกสารสืบ
	- Bolt Ø 16 มม.	16	ตัว	75	1,200.00	เอกสารสืบ
	- พุกเคมีหลอดแก้ว ชนิดตอก	16	ตัว	100	1,600.00	เอกสารสืบ
	- สังกันสนิม	16	ตร.ม.	30	480.00	สพฐ. 2559
	- สีน้ำมัน	16	ตร.ม.	32.5	520.00	สพฐ. 2559
	- ค่าแรง					
	: ค่าเชื่อมโครงสร้าง	1080	กก.	12	12,960.00	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	: ค่าทาสีกันสนิม	16	ตร.ม.	35	560.00	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	: ค่าทาสีน้ำมัน	16	ตร.ม.	38	608.00	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	: ค่าติดตั้งแผ่นพื้นวีว้าบอร์ด	8	แผ่น	108	864.00	กรมบัญชีกลาง (พ.ย. 2559)
	รวมงานต่อเติมพื้น	16	ตร.ม.	=	49,398	
	รวมงานต่อเติมพื้นวีว้าบอร์ด	1	ตร.ม.	=	3,087	กำหนดให้ราคา 3,000.-บาท